

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO				
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza								
1	1.3.3	OG - CATEGORIE OPERE GENERALI OG1 - EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI	m <sup>3</sup>												
		Demolizione vuoto per pieno di fabbricati o residui di fabbricati, in ambito extraurbano, con superfici laterali totalmente libere, da eseguirsi a mano o con l'ausilio													
		EDIFICIO ESISTENTE da demolire													
												9,60	5,00	3,85	184,80
												4,80	4,40	3,85	81,31
												9,90	9,25	2,95	270,15
	SERVIZI IGIENICI PER IL PUBBLICO ESISTENTI da demolire			8,40	5,00	2,60	109,20								
	LOCALE TECNICO ESISTENTE da demolire			2,30	2,30	2,60	13,75								
	MURO DI RECINZIONE ESTERNO da demolire			85,00	0,40	2,50	85,00								
							<u>744,21</u>	€	5,60	€	4.167,58				
2	1.3.6	Trasporto di materie provenienti dalle demolizioni di cui alla voce 1.3.1 - 1.3.2 - 1.3.3 a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del compreso	m <sup>3</sup>	2,00	744,21										
		come voce 1.3.3 x 2 Km										1.488,42			
							<u>1.488,42</u>	€	0,36	€	535,83				
3	1.1.1	Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano,													
	1.1.1.1	1) in terreni costituiti da argille, limi, sabbie, ghiaie, detriti													
		A corpo sbancamento per realizzazione locali tecnici (fino a quota -3.55)													
		A Riportare:									€	4.703,41			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 4.703,41
		Altezza: ((2,90+0,90)/2)			4,50	24,00	1,90	205,20			
		A corpo sbancamento per realizzazione servizi igienici pubblici (fino a quota - 4.10)			18,00	6,50	0,60	70,20			
		Altezza: ((1,00+0,00)/2)			18,00	2,00	0,50	18,00			
		Pronto Soccorso (fondazioni)									
		Lunghezza: ((9,00+9,50)/2)			9,25	5,00	1,00	46,25			
			m <sup>3</sup>					339,65	€ 4,02		€ 1.365,39
4	1.1.5	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m									
	1.1.5.1	1) in terreni costituiti da limi, argille, sabbie, ghiaie, detriti e alluvioni anche contenenti elementi									
		SPOGLIATOI		2,00	20,75	1,20	1,10	54,78			
				5,00	4,80	1,20	1,10	31,68			
					11,00	1,20	1,10	14,52			
				2,00	7,95	1,20	1,10	20,99			
					5,85	1,20	1,10	7,72			
				2,00	3,55	1,20	1,10	9,37			
					3,85	1,20	1,10	5,08			
					17,30	1,20	1,10	22,84			
					1,20	1,20	1,10	1,58			
					3,60	1,20	1,10	4,75			
					5,35	1,20	1,10	7,06			
					3,75	1,20	1,10	4,95			
					10,50	1,20	1,10	13,86			
				2,00	20,80	1,20	1,10	54,91			
				6,00	4,80	1,20	1,10	38,02			
		A Riportare:						292,11			€ 6.068,80

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						292,11			€ 6.068,80
			m³					292,11	€ 4,56		€ 1.332,02
5	1.2.4	Trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il									
	1.2.4.1	1) per materie provenienti dagli scavi o dalle demolizioni di cui alle voci: 1.1.1. - 1.1.2 - 1.1.3 - 1.1.5 - 1.1.8 - 1.3.4, eseguiti in ambito extraurbano. - Per ogni m3 di scavo o demolizione misurato in sito e per ogni chilometro. come voce 1.1.1.1 x 2 Km come voce 1.1.5.1 x 2 Km									
				2,00	339,65			679,30			
				2,00	292,11			584,22			
			m³					1.263,52	€ 0,54		€ 682,30
6	3.1.1	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali									
	3.1.1.1	1) per opere in fondazione con C 8/10. PRONTO SOCCORSO Lunghezza: ((16,80+17,65)/2) - a detrarre ingombro pilasti SPOGLIATOI (blocco nodi 28-40-45-34) (blocco nodi 25-37-38-27) (blocco nodi 27-38-39) (blocco nodi 18-29-34-25)									
					17,23	4,15	0,10	7,15			
				-6,00	0,30	0,40	0,10	-0,07			
					19,95	5,60	0,10	11,17			
					16,75	6,10	0,10	10,22			
					5,60	6,10	0,10	3,42			
					17,30	2,30	0,10	3,98			
		A Riportare:						35,87			€ 8.083,12

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						35,87			€ 8.083,12
		(blocco nodi 12-18-22-14)			6,20	5,25	0,10	3,26			
		(blocco nodi 6-12-15-8)			7,95	4,35	0,10	3,46			
		(blocco nodi 16-25-27)			11,95	3,90	0,10	4,66			
		(blocco nodi 5-3-17)			7,40	7,20	0,10	5,33			
		(blocco nodi 1-4-5-2)			5,60	3,30	0,10	1,85			
		- a detrarre ingombro pilastri			-29,00	0,30	0,10	-0,44			
					-1,00	0,30	0,10	-0,01			
					-7,00	0,30	0,10	-0,13			
					-1,00	0,30	0,10	-0,02			
					-6,00	0,30	0,10	-0,05			
			m <sup>3</sup>					53,78	€ 115,20		€ 6.195,46
7	2.3.1	Vespai di pietrame calcareo, lavico o arenario forte, o di inerti di riciclo di varie pezzature proveniente dalle demolizioni, da utilizzarsi per sottopavimentazione,									
	2.3.1.1	1) con materiali provenienti da cava.									
		<b>PRONTO SOCCORSO</b>									
		Lunghezza: ((1,30+1,60)/2)			1,45	3,00	0,30	1,31			
					10,00	3,00	0,30	9,00			
		Lunghezza: ((1,70+2,00)/2)			1,85	3,40	0,30	1,89			
					10,40	3,40	0,30	10,61			
		<b>SPOGLIATOI</b>									
		(blocco nodi 28-40-45-34)			19,65	5,30	0,50	52,07			
		(blocco nodi 25-37-38-27)			16,45	5,80	0,50	47,71			
		(blocco nodi 27-38-39)			5,30	5,80	0,50	15,37			
		(blocco nodi 18-29-34-25)			17,00	2,00	0,50	17,00			
		A Riportare:						154,96			€ 14.278,58

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						154,96			€ 14.278,58
		(blocco nodi 12-18-22-14)			5,90	4,95	0,50	14,60			
		(blocco nodi 6-12-15-8)			7,65	4,05	0,50	15,49			
		(blocco nodi 16-25-27)			11,65	3,60	0,50	20,97			
		(blocco nodi 5-3-17)			7,10	6,90	0,50	24,50			
		(blocco nodi 1-4-5-2)			5,30	3,00	0,50	7,95			
		- a detrarre ingombro pilastri		-12,00	0,30	0,50	0,50	-0,90			
			m <sup>3</sup>					<u>237,57</u>	€ 50,20		€ 11.926,01
8	3.1.1	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali									
	3.1.1.4	4) per opere in fondazione con C 16/20. SPOGLIATOI Travi 9001- 9002									
				2,00	8,45	1,00	0,10	1,69			
		Travi 9009 - 9010		2,00	20,70	1,00	0,10	4,14			
		Trave 9007			18,45	1,00	0,10	1,85			
		Travi 9025 - 9026		2,00	20,60	1,00	0,10	4,12			
		Trave 9027			10,90	1,00	0,10	1,09			
		Trave 9011			12,40	1,00	0,10	1,24			
		Trave 9013									
		Lunghezza: (17,7-(4x0,8))			14,50	1,00	0,10	1,45			
		Trave 9015									
		Lunghezza: (11,8-(3x0,8))			9,40	1,00	0,10	0,94			
		Trave 9017			3,40	1,00	0,10	0,34			
		A Riportare:						16,86			€ 26.204,59

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						16,86			€ 26.204,59
		Trave 9018			4,50	1,00	0,10	0,45			
		Trave 9006			2,80	1,00	0,10	0,28			
		Travi 9003 - 9008 - 9012									
		Lunghezza: (6,3-(3x0,8))		3,00	3,90	1,00	0,10	1,17			
		Travi 9004 -9005									
		Lunghezza: (8,5-(2x0,8))		2,00	6,90	1,00	0,10	1,38			
		Travi 9014 - 9016 - 9022									
		Lunghezza: (6,3-(3x0,8))		3,00	3,90	1,00	0,10	1,17			
		Travi 9019 - 9020									
		Lunghezza: (8,5-(3x0,8))		2,00	6,10	1,00	0,10	1,22			
		Trave 9023									
		Lunghezza: (4,9-0,8)			4,10	1,00	0,10	0,41			
		trave 9024									
		Lunghezza: (4,2-1,6)			2,60	1,00	0,10	0,26			
		trave 9028			3,50	1,00	0,10	0,35			
		trave 9021									
		Lunghezza: (2,80-(2x0,80))			1,20	1,00	0,10	0,12			
		LOCALI TECNICI			23,00	3,90	0,10	8,97			
		SERVIZI IGIENICI PUBBLICI			17,70	6,00	0,10	10,62			
		PRONTO SOCCORSO									
		Trave 9001			8,70	1,00	0,10	0,87			
		Trave 9003			8,30	1,00	0,10	0,83			
		Travi 9002 - 9004 - 9005		3,00	4,35	1,00	0,10	1,31			
			m <sup>3</sup>					46,27	€ 127,20		€ 5.885,54
9	3.1.2	Conglomerato cementizio per strutture in cemento A Riportare:									€ 32.090,13

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 32.090,13
	3.1.2.1	armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo 1) - Per opere in fondazione per lavori edili : C 25/30. SPOGLIATOI Travi 9001- 9002		2,00	8,45	0,80	0,30	4,06			
				2,00	8,05	0,40	0,50	3,22			
		Travi 9009 - 9010		2,00	20,70	0,80	0,30	9,94			
				2,00	20,30	0,40	0,50	8,12			
		Trave 9007			18,45	0,80	0,30	4,43			
					18,05	0,40	0,50	3,61			
		Travi 9025 - 9026		2,00	20,60	0,80	0,30	9,89			
				2,00	20,20	0,40	0,50	8,08			
		Trave 9027			10,90	0,80	0,30	2,62			
					10,50	0,40	0,50	2,10			
		Trave 9011			12,40	0,80	0,30	2,98			
					12,00	0,40	0,50	2,40			
		Trave 9013									
		Lunghezza: (17,7-(4x0,8))			14,50	0,80	0,30	3,48			
		Lunghezza: (17,7-(4x0,4))			16,10	0,40	0,50	3,22			
		Trave 9015									
		Lunghezza: (11,8-(3x0,8))			9,40	0,80	0,30	2,26			
		Lunghezza: (11,8-(3x0,4))			10,60	0,40	0,50	2,12			
		Trave 9017			3,40	0,80	0,30	0,82			
					3,80	0,40	0,50	0,76			
		A Riportare:						74,11			€ 32.090,13

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						74,11			€ 32.090,13
		Trave 9018			4,50	0,80	0,30	1,08			
					4,10	0,40	0,50	0,82			
		Trave 9006			2,80	0,80	0,30	0,67			
					3,20	0,40	0,50	0,64			
		Travi 9003 - 9008 - 9012									
		Lunghezza: (6,3-(3x0,8))		3,00	3,90	0,80	0,30	2,81			
				3,00	5,10	0,40	0,50	3,06			
		Travi 9004 -9005									
		Lunghezza: (8,5-(2x0,8))		2,00	6,90	0,80	0,30	3,31			
		Lunghezza: (8,1-(2x0,4))		2,00	7,30	0,40	0,50	2,92			
		Travi 9014 - 9016 - 9022									
		Lunghezza: (6,3-(3x0,8))		3,00	3,90	0,80	0,30	2,81			
		Lunghezza: (5,9-(3x0,4))		3,00	4,70	0,40	0,50	2,82			
		Travi 9019 - 9020									
		Lunghezza: (8,5-(3x0,8))		2,00	6,10	0,80	0,30	2,93			
		Lunghezza: (5,7-(3x0,4))		2,00	4,50	0,40	0,50	1,80			
		Trave 9023									
		Lunghezza: (4,9-0,8)			4,10	0,80	0,30	0,98			
		Lunghezza: (4,5-0,4)			4,10	0,40	0,50	0,82			
		trave 9024									
		Lunghezza: (4,2-1,6)			2,60	0,80	0,30	0,62			
					3,00	0,40	0,50	0,60			
		trave 9028			3,50	0,80	0,30	0,84			
					3,10	0,40	0,50	0,62			
		trave 9021									
		Lunghezza: (2,80-(2x0,80))			1,20	0,80	0,30	0,29			
		A Riportare:						104,55			€ 32.090,13

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						104,55			€ 32.090,13
		Lunghezza: (2,40-(2x0,30))			1,80	0,40	0,50	0,36			
		LOCALI TECNICI			23,00	3,90	0,35	31,40			
		SERVIZI IGIENICI PUBBLICI			17,70	6,00	0,35	37,17			
		PRONTO SOCCORSO									
		Trave 9001			8,70	0,80	0,30	2,09			
					8,50	0,40	0,50	1,70			
		Trave 9003			8,30	0,80	0,30	1,99			
					8,10	0,40	0,50	1,62			
		Travi 9002 - 9004 - 9005		3,00	4,35	0,80	0,30	3,13			
				3,00	3,35	0,40	0,50	2,01			
			m <sup>3</sup>					186,02	€	147,20	€ 27.382,14
10	3.1.2	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo									
	3.1.2.9	9) - Per opere in elevazione per lavori edili: C 25/30.									
		SPOGLIATOI (pilastri)		3,00	0,30	0,30	3,80	1,03			
				3,00	0,30	0,30	3,70	1,00			
					0,30	0,40	3,70	0,44			
				29,00	0,30	0,50	3,70	16,10			
				7,00	0,30	0,60	3,70	4,66			
					0,30	0,70	3,70	0,78			
		SPOGLIATOI (travi in elevazione)									
		Trave 8000 -8008 - 8011 - 8012		4,00	5,30	0,30	0,50	3,18			
		Travi 8001 - 8013 - 8022 - 8023		4,00	5,00	0,30	0,50	3,00			
				4,00	1,80	0,50	0,20	0,72			
		A Riportare:						30,91			€ 59.472,27

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						30,91			€ 59.472,27
		trave 8002			8,10	0,30	0,50	1,22			
		trave 8003			4,00	0,30	0,50	0,60			
					1,85	0,50	0,20	0,19			
					1,60	0,50	0,20	0,16			
		Trave 8004 - 8006		2,00	8,10	0,30	0,50	2,43			
		Trave 8005 - 8030		2,00	4,10	0,30	0,50	1,23			
		Trave 8007			6,40	0,30	0,50	0,96			
		Trave 8009			3,40	0,30	0,50	0,51			
		Trave 8010			20,30	0,30	0,50	3,05			
		Trave 8014			3,90	0,30	0,50	0,59			
		trave 8015			8,70	0,30	0,40	1,04			
					9,40	0,30	0,50	1,41			
		Trave 8017 - 8019 -		2,00	5,30	0,30	0,50	1,59			
		Trave 8020			4,00	0,30	0,50	0,60			
		Trave 8021			4,30	0,30	0,50	0,65			
		Trave 8016			16,90	0,30	0,50	2,54			
		Trave 8018			11,20	0,30	0,50	1,68			
		Trave 8024			3,10	0,30	0,50	0,47			
		trave 8026			5,30	0,30	0,50	0,80			
		trave 8027			10,40	0,30	0,50	1,56			
		Trave 8028			20,40	0,30	0,50	3,06			
		trave 8029 - 8031		2,00	8,10	0,30	0,50	2,43			
		Trave 8032			2,60	0,50	0,20	0,26			
		Trave 8025			1,80	0,50	0,20	0,18			
		SPOGLIATOI (pensiline)									
		Lunghezza: ((8,60+8,05+6,40+2x8,60+5,90+1,80									
		A Riportare:						60,12			€ 59.472,27

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						60,12			€ 59.472,27
		+3,25+10,15+4,35+1,25+5,90))			72,85	0,50	0,15	5,46			
		Lunghezza: ((3,10+10))			5,85	0,90	0,15	0,79			
		Lunghezza: ((10,75+5,15))			13,10	1,00	0,15	1,97			
		LOCALI TECNICI (pilastri)			7,40	1,30	0,15	1,44			
					15,90	1,50	0,20	4,77			
				8,00	0,30	0,40	3,25	3,12			
				4,00	0,30	0,50	3,25	1,95			
		LOCALI TECNICI (travi in elevazione)									
		Travi 8000 -8001		2,00	23,00	0,30	0,50	6,90			
		Travi 8002 - 8003 - 8004 - 8005 - 8006 - 8007		6,00	2,60	0,30	0,50	2,34			
		setti 1- 3 -5		3,00	3,00	0,30	3,25	8,78			
		Setti 2- 4		2,00	5,80	0,30	3,25	11,31			
		setto 6			2,50	0,30	3,25	2,44			
		LOCALI TECNICI (pensilina)			23,00	0,50	0,15	1,73			
		SERVIZI IGIENICI PUBBLICI (pilastri)		10,00	0,30	0,40	2,80	3,36			
		SERVIZI IGIENICI PUBBLICI (travi in elevazioni)									
		Travi 8000 - 8001		2,00	17,70	0,30	0,50	5,31			
		Travi 8002 - 8003 - 8004 - 8005 - 8006		5,00	3,60	0,30	0,50	2,70			
		SERVIZI IGIENICI PUBBLICI (pensiline)									
		Lunghezza: ((18,70+2x4,20))			27,10	0,50	0,15	2,03			
					18,70	1,50	0,20	5,61			
		PRONTO SOCCORSO (pilastri)		6,00	0,30	0,40	2,80	2,02			
		PRONTO SOCCORSO (travi in elevazione)									
		Trave 8000			8,55	0,30	0,50	1,28			
		trave 8001			8,10	0,30	0,50	1,22			
		A Riportare:						136,65			€ 59.472,27

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						136,65			€ 59.472,27
		Travi 8002 - 8004		2,00	2,55	0,30	0,50	0,77			
		trave 8003			2,55	0,30	0,50	0,38			
		PRONTO SOCCORSO (pensiline)			4,15	0,50	0,15	0,31			
					9,15	1,00	0,15	1,37			
			m³					139,48	€ 157,90		€ 22.023,89
11	3.2.1	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato									
	3.2.1.1	1) per strutture in cemento armato intelaiate.									
		Spogliatoio					21.032,08	21.032,08			
		Deposito/Locale Tecnico					6.749,42	6.749,42			
		Pronto Soccorso					2.114,97	2.114,97			
		Servizi Igienici					5.152,84	5.152,84			
			kg					35.049,31	€ 1,90		€ 66.593,69
12	3.2.2	Casseforme per strutture intelaiate in cemento armato , di qualsiasi forma e dimensione escluse le strutture speciali, comprese le armature di sostegno e									
		SPOGLIATOI (fondazioni)									
		Lunghezza: ((20,75+1,50+5,35+0,40+6,40+20,80+6,40+3,00+1,80+6,90+4,55+3,60+10,15+3,85+1,75+5,15+8,75+11,00+2,60+6,40+2,09+1,81+4,11+4,39+4,37+2,82+4,09+1,70+5,40))			161,88		0,30	48,56			
				10,00	4,80		0,30	14,40			
		Lunghezza: ((2,35+5,55+5,30+4,90+3,75+2,80+2,15+1,96++3,45+3,35+1,70))		2,00	37,26		0,30	22,36			
		A Riportare:						85,32			€ 148.089,85

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						85,32			€ 148.089,85
		Lunghezza: ((3,60+3,80+2,20+1,00+3,55))		4,00	14,15		0,30	16,98			
		Lunghezza: ((4,00+2,90))		6,00	6,90		0,30	12,42			
				5,00	1,20		0,30	1,80			
		Lunghezza: ((20,25+1,50+5,85+0,40+5,90+20,30+5,90+3,00+1,80+6,90+4,55+3,60+10,65+4,35+1,75+4,65+7,95+11,00+2,60+5,90+2,61+2,29+4,59+4,91+5,35+3,15+4,46+2,20+6,16))			164,52		0,50	82,26			
				10,00	5,30		0,50	26,50			
		Lunghezza: ((2,85+5,80+6,05+5,40+3,30+4,25+2,65+2,75+3,95+3,85+2,20))		2,00	43,05		0,50	43,05			
		Lunghezza: ((4,10+4,30+2,70+1,50+4,05))		4,00	16,65		0,50	33,30			
		Lunghezza: ((4,50+3,40))		6,00	7,90		0,50	23,70			
				5,00	1,70		0,50	4,25			
		SPOGLIATOI (pilastri)									
		Parti Uguali: ((8x4+29x2+7x2+2))		106,00		0,30	3,70	117,66			
		Parti Uguali: (2x29)		58,00		0,50	3,70	107,30			
		Parti Uguali: (2x7)		14,00		0,60	3,70	31,08			
				2,00		0,70	3,70	5,18			
		SPOGLIATOI (travi in elevazione)									
		Lunghezza: ((5,90+20,30+1,50+5,80+0,40+5,90+20,30+5,90+3,00+2,10+6,90+4,20+3,50+10,90+4,30+1,90+4,60+8,20+11,00+2,60))			129,20		0,30	38,76			
				29,00	5,30		0,30	46,11			
		Lunghezza: ((7,50+4,30+2,90+1,80+3,20))		4,00	19,70		0,30	23,64			
		Lunghezza: ((4,10+2,70+4,50+3,90))		8,00	15,20		0,30	36,48			
		Lunghezza: ((5,80+10,10))		2,00	15,90		0,30	9,54			
		Lunghezza: ((5,90+6,00+3x1,80+4,10))			21,40		0,30	6,42			
		Lunghezza: ((13,20+11,20+2x4,60+5x6,40+2,00))			67,60		0,30	20,28			
		A Riportare:						772,03			€ 148.089,85

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						772,03			€ 148.089,85
				6,00	3,40		0,30	6,12			
				7,00	4,00		0,30	8,40			
		SPOGLIATOI (pensiline)									
		Lunghezza: ((8,60+8,05+6,40+2x8,60+5,90+1,80+3,25+10,15+4,35+1,25+5,90))			72,85	0,50		36,43			
		Lunghezza: ((8,60+8,05+6,40+2x8,60+5,90+1,80+3,25+10,15+4,35+1,25+5,90))			72,85		0,15	10,93			
					5,85	0,90		5,27			
					5,85		0,15	0,88			
		Lunghezza: ((3,10+10))			13,10	1,00		13,10			
		Lunghezza: ((3,10+10))			13,10		0,15	1,97			
					7,40	1,30		9,62			
					7,40		0,15	1,11			
		Lunghezza: ((10,75+5,15))			15,90	1,50		23,85			
		Lunghezza: ((10,75+5,15))			15,90		0,20	3,18			
		LOCALI TECNICI (fondazioni)									
		Lunghezza: ((23,40+3,90))		2,00	27,30		0,35	19,11			
		LOCALI TECNICI (pilastri)									
		Parti Uguali: ((2x10))		20,00	0,40		3,25	26,00			
		Parti Uguali: ((2x2))		4,00	0,50		3,25	6,50			
		Parti Uguali: ((2x12))		24,00	0,30		3,25	23,40			
		LOCALI TECNICI (travi in elevazione)		2,00	3,10		0,50	3,10			
		Altezza: (0,50+0,30)			23,00		0,80	18,40			
				16,00	2,50		0,30	12,00			
				12,00	3,00		0,30	10,80			
				8,00	6,10		0,30	14,64			
		LOCALI TECNICI (pensilina)			23,00	0,50		11,50			
		A Riportare:						1.038,34			€ 148.089,85

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						1.038,34			€ 148.089,85
		SERVIZI IGIENICI PUBBLICI (fondazioni)			23,00		0,15	3,45			
		Lunghezza: ((17,7+6,00))		2,00	23,70		0,35	16,59			
		SERVIZI IGIENICI PUBBLICI (pilastri)									
		Parti Uguali: ((2x10))		20,00	0,40		2,90	23,20			
		Parti Uguali: ((2x10))		20,00	0,30		2,90	17,40			
		SERVIZI IGIENICI PUBBLICI (travi in elevazione)									
		Lunghezza: ((4,40+3,70))		2,00	17,70		0,30	10,62			
				8,00	8,10		0,30	19,44			
				13,00	3,60		0,30	14,04			
				2,00	4,20		0,50	4,20			
		SERVIZI IGIENICI PUBBLICI (pensiline)									
		Lunghezza: ((18,70+2x4,20))			27,10	0,50		13,55			
		Lunghezza: ((18,70+2x4,20))			27,10		0,15	4,07			
					18,70	1,50		28,05			
					18,70		0,20	3,74			
		PRONTO SOCCORSO (fondazioni)									
		Lunghezza: ((8,40+4,40+8,83+4,42))			26,05		0,30	7,82			
				4,00	2,80		0,30	3,36			
		Lunghezza: ((8,15+4,15+8,55+4,17))			25,02		0,50	12,51			
				4,00	3,35		0,50	6,70			
		PRONTO SOCCORSO (pilastri)									
		Parti Uguali: (2x6)		12,00	0,40		2,90	13,92			
		Parti Uguali: (2x6)		12,00	0,30		2,90	10,44			
		PRONTO SOCCORSO (travi in elevazione)									
				2,00	4,10		0,50	4,10			
					8,10		0,50	4,05			
		A Riportare:						1.259,59			€ 148.089,85

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						1.259,59			€ 148.089,85
		Lunghezza: ((2,10+1,70+3,50))		2,00	7,30		0,30	4,38			
					8,55		0,30	2,57			
				4,00	5,50		0,30	6,60			
				5,00	3,40		0,30	5,10			
		PRONTO SOCCORSO (pensiline)			4,15	0,50		2,08			
					4,15		0,15	0,62			
					9,15	1,00		9,15			
					9,15		0,15	1,37			
			m <sup>2</sup>					1.291,46	€ 30,80		€ 39.776,97
13	3.2.4	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato									
		PRONTO SOCCORSO									
		Lunghezza: ((16,80+17,65)/2)			17,23	4,15	3,95	282,44			
		- a detrarre ingombro pilasti		-6,00	0,30	0,40	3,95	-2,84			
		SPOGLIATOI									
		(blocco nodi 28-40-45-34)			19,95	5,60	3,95	441,29			
		(blocco nodi 25-37-38-27)			16,75	6,10	3,50	357,61			
		(blocco nodi 27-38-39)			5,60	6,10	3,95	134,93			
		(blocco nodi 18-29-34-25)			17,30	2,30	3,95	157,17			
		(blocco nodi 12-18-22-14)			6,20	5,25	3,95	128,57			
		(blocco nodi 6-12-15-8)			7,95	4,35	3,95	136,60			
		(blocco nodi 16-25-27)			11,95	3,90	3,95	184,09			
		(blocco nodi 5-3-17)			7,40	7,20	3,95	210,46			
		(blocco nodi 1-4-5-2)			5,60	3,30	3,95	73,00			
		- a detrarre ingombro pilastri		-29,00	0,30	0,50	3,95	-17,18			
		A Riportare:						2.086,14			€ 187.866,82

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						2.086,14			€ 187.866,82
				-1,00	0,30	0,40	3,95	-0,47			
				-7,00	0,30	0,60	3,95	-4,98			
				-1,00	0,30	0,70	3,95	-0,83			
				-6,00	0,30	0,30	3,95	-2,13			
			kg					2.077,73	€ 2,04		€ 4.238,57
14	3.3.1	Formazione di solaio piano collocato in opera in orizzontale o inclinato fino a un massimo di 10° dal piano orizzontale, a struttura mista in travetti di conglomerato									
	3.3.1.1	1) per luci fino a 6,00 m.									
		DEPOSITO/LOCALE TECNICO		3,00	2,60	3,00		23,40			
				2,00	2,60	6,10		31,72			
		SPOGLIATOI (solaio 1)			5,30	2,55		13,52			
					5,30	4,65		24,65			
					4,10	5,00		20,50			
					4,30	5,30		22,79			
					2,85	5,30		15,11			
		solaio 2									
		Larghezza: ((2,40+3,65))			3,40	6,05		20,57			
					2,20	5,15		11,33			
		solaio 3			3,40	4,05		13,77			
					3,95	3,85		15,21			
		solaio 4			3,30	4,25		14,03			
					5,80	5,85		33,93			
		solaio 5									
		Larghezza: ((2x2,70+2x4,50))			5,30	14,40		76,32			
		A Riportare:						336,85			€ 192.105,39

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						336,85			€ 192.105,39
		solaio 6 Larghezza: ((5,30+4,20))			5,00	4,10		20,50			
		solaio 7 Larghezza: ((4,00+4,30+2,45))			1,50	9,50		14,25			
		SERVIZI IGIENICI PUBBLICI E BIGLIETTERIA Larghezza: ((4,10+3,70+3,40+4,70))			1,70	10,75		18,28			
		PRONTO SOCCORSO Larghezza: ((1,95+5,50))			3,60	15,90		57,24			
			m <sup>2</sup>		3,55	7,45		26,45			
								<u>473,57</u>	€ 64,70		€ 30.639,98
15	23.1.1.1	Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per									
	23.1.1.1.1	1) munito dell'autorizzazione ministeriale di cui all'art. 131 del D.Lgs. 81/2008, per ogni m2 di ponteggio in opera misurato dalla base e per i primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio al m2.									
		LOCALI TECNICI		2,00	3,60		3,00	21,60			
		SPOGLIATOI (prospetto lato EST)			25,00		3,00	75,00			
		Lunghezza: ((22,80+12,20)) (Prospetto NORD)			35,00		3,00	105,00			
		Lunghezza: ((9,40+1,10+11,50)) (Prospetto OVEST)			22,00		3,00	66,00			
		Lunghezza: ((12,70+8,60+1,90+1,30+10,40+3,50)) A Riportare:						267,60			€ 222.745,37

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						267,60			€ 222.745,37
		+1,90+7,90+3,40+3,00+7,40))			62,00		3,00	186,00			
		(Prospetto SUD)			20,30		3,00	60,90			
		<b>PRONTO SOCCORSO</b>									
		Lunghezza: ((8,10+7,10+8,70))			23,90		3,00	71,70			
		<b>SERVIZI IGIENICI</b>									
		Lunghezza: ((6,20+20,70))		2,00	26,90		3,00	161,40			
			m <sup>2</sup>					<u>747,60</u>	€ 7,11		€ 5.315,44
16	23.1.1.2	Nolo, manutenzione e controllo di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), realizzato per interventi									
		<b>LOCALI TECNICI</b>									
		Lunghezza: (2x3,60)		1,00	7,20		3,00	21,60			
				1,00	25,00		3,00	75,00			
		<b>SPOGLIATOI (prospetto lato EST)</b>									
		Lunghezza: ((22,80+12,20))		4,00	35,00		3,00	420,00			
		(Prospetto NORD)									
		Lunghezza: ((9,40+1,10+11,50))		4,00	22,00		3,00	264,00			
		(Prospetto OVEST)									
		Lunghezza: ((12,70+8,60+1,90+1,30+10,40+3,50+1,90+7,90+3,40+3,00+7,40))		4,00	62,00		3,00	744,00			
		(Prospetto SUD)		4,00	20,30		3,00	243,60			
		<b>PRONTO SOCCORSO</b>									
		Lunghezza: ((8,10+7,10+8,70))		1,00	23,90		3,00	71,70			
		<b>SERVIZI IGIENICI</b>									
		Lunghezza: (2x(6,20+20,70))		1,00	53,80		3,00	161,40			
		A Riportare:						2.001,30			€ 228.060,81

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						2.001,30			€ 228.060,81
			m <sup>2</sup>					2.001,30	€ 1,02		€ 2.041,33
17	23.1.1.3	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 23.1.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito: - per ogni m2 di ponteggio in opera misurato dalla base.									
		LOCALI TECNICI		2,00	3,60		3,00	21,60			
					25,00		3,00	75,00			
		SPOGLIATOI (prospetto lato EST)									
		Lunghezza: ((22,80+12,20)) (Prospetto NORD)			35,00		3,00	105,00			
		Lunghezza: ((9,40+1,10+11,50)) (Prospetto OVEST)			22,00		3,00	66,00			
		Lunghezza: ((12,70+8,60+1,90+1,30+10,40+3,50+1,90+7,90+3,40+3,00+7,40)) (Prospetto SUD)			62,00		3,00	186,00			
		PRONTO SOCCORSO			20,30		3,00	60,90			
		Lunghezza: ((8,10+7,10+8,70))			23,90		3,00	71,70			
		SERVIZI IGIENICI									
		Lunghezza: ((6,20+20,70))		2,00	26,90		3,00	161,40			
			m <sup>2</sup>					747,60	€ 3,25		€ 2.429,70
18	2.1.11	Muratura a cassa vuota costituita da una parete esterna in laterizi forati da 12 cm e da una parete interna di laterizi forati da 8 cm, posti in opera con malta cementizia									
	2.1.11.1	1) per le province di AG-CL-CT-EN-PA-RG-SR A Riportare:									€ 232.531,84

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 232.531,84
		-TP.									
		LOCALE TECNICO/DEPOSITO		5,00	2,40		2,80	33,60			
				3,00	3,00		2,70	24,30			
				2,00	5,80		2,70	31,32			
		Detrazione Infissi		-5,00		1,50	2,10	-15,75			
		PRONTO SOCCORSO (parete interna)			3,40		2,70	9,18			
		A detrarre infissi			-1,30		2,20	-2,86			
			m <sup>2</sup>					79,79	€ 59,70		€ 4.763,46
19	2.1.13	Muratura a camera d'aria costituita da laterizi forati dello spessore di 25 cm e 8 cm, rispettivamente per la parete esterna									
	2.1.13.2	2) con pannello dello spessore di 5 cm.									
		BLOCCO SPOGLIATOI									
		Lunghezza: ((2,60+4,40+4,10+4,30+2,65+5,10+2,70+4,30+4,10+4,50+2,50+5,30+2,50+4,40+1,80+3,65+3,65+3,20+3,85+3,45+2,20+2,30+5,10))			82,65		2,70	223,16			
		Lunghezza: ((2,65+4,30+3,10+4,35))			14,40		2,80	40,32			
		Lunghezza: ((1,50+1,45))			2,95		3,00	8,85			
		A detrarre infissi		13,00	-0,70		0,70	-6,37			
					-1,40		1,40	-1,96			
				4,00	-0,70		1,40	-3,92			
				4,00	-3,20		0,70	-8,96			
				2,00	-2,10		0,70	-2,94			
		Lunghezza: (-(2,65+4,30+3,10+4,35+1,45+1,60+1,05))			-18,50		2,15	-39,78			
		SERVIZI IGIENICI PUBBLICI									
		Lunghezza: ((4,40+3,55+2,40+3,65))		2,00	14,00		2,70	75,60			
		A Riportare:						284,00			€ 237.295,30

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						284,00			€ 237.295,30
		Lunghezza: ((2,00+1,65))		2,00	3,40		2,80	19,04			
		A detrarre infissi		2,00	3,65		3,00	21,90			
				10,00	-0,70		0,70	-4,90			
				2,00	-1,46		1,50	-4,38			
				4,00	-1,20		2,30	-11,04			
				4,00	-1,40		0,70	-3,92			
		PRONTO SOCCORSO									
		Lunghezza: ((3,30+3,40+3,50+1,70+2x5,30))			22,50		2,70	60,75			
		A detrarre infissi			-1,30		2,10	-2,73			
					-0,70		0,70	-0,49			
			m <sup>2</sup>					358,23	€ 95,00		€ 34.031,85
20	9.1.8	Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da malta premiscelata cementizia									
		LOCALI TECNICI									
		Lunghezza: ((3,10+23,00))		2,00	26,10		3,40	177,48			
		pensilina			23,00	0,50		11,50			
		- a detrarre infissi		-5,00	1,50		2,50	-18,75			
		SPOGLIATOI (prospetto lato EST)									
		Lunghezza: ((32,00+2,00+0,90))									
		Altezza: ((3,60+4,15)/2)			34,90		3,88	135,41			
		(Prospetto NORD)									
		Lunghezza: ((5,90+2,50+11,00))									
		Altezza: ((3,60+4,00)/2)			19,40		3,80	73,72			
		(Prospetto OVEST)									
		A Riportare:						379,36			€ 271.327,15

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						379,36			€ 271.327,15
		Lunghezza: ((8,20+4,60+2,00+4,40+10,7+3,50+2x3,00+7,00+2,00+3,00+5,90))									
		Altezza: ((4,00+4,25)/2)			57,30		4,13	236,65			
		(Prospetto SUD)									
		Altezza: ((4,15+4,25)/2)			20,40		4,20	85,68			
		(pensiline)									
		Lunghezza: ((8,60+8,05+6,40+2x8,60+5,90+1,80+3,25+10,15+4,35+1,25+5,90))			72,85	0,50		36,43			
					5,85	0,90		5,27			
		Lunghezza: ((3,10+10))			13,10	1,00		13,10			
					7,40	1,30		9,62			
		Lunghezza: ((10,75+5,15))			15,90	1,50		23,85			
		PRONTO SOCCORSO									
		Lunghezza: ((8,10+2x4,10+8,55))			24,85		3,40	84,49			
		(pensiline)			8,55	1,50		12,83			
					4,10	0,50		2,05			
		SERVIZI IGIENICI									
		Lunghezza: ((4,20+17,70))		2,00	21,90		3,40	148,92			
				4,00	1,65		3,00	19,80			
		(pensiline)									
		Larghezza: ((1,50+0,50))			18,70	2,00		37,40			
				2,00	4,20	0,50		4,20			
		- a detrarre gli infissi esterni di cui alla voce 8.1.3.1		-153,86				-153,86			
			m <sup>2</sup>					945,79	€ 22,30		€ 21.091,12
21	9.1.9	Strato di finitura per esterni su superfici già intonacate con tonachina tipo Li Vigni Terranova e A Riportare:									€ 292.418,27



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						695,51			€ 292.418,27
		Lunghezza: ((10,75+5,15))			15,90	1,50		23,85			
		<b>PRONTO SOCCORSO</b>									
		Lunghezza: ((8,10+2x4,10+8,55))			24,85		3,40	84,49			
		(pensiline)			8,55	1,50		12,83			
					4,10	0,50		2,05			
		<b>SERVIZI IGIENICI</b>									
		Lunghezza: ((4,20+17,70))		2,00	21,90		3,40	148,92			
				4,00	1,65		3,00	19,80			
		(pensiline)									
		Larghezza: ((1,50+0,50))			18,70	2,00		37,40			
				2,00	4,20	0,50		4,20			
		- a detrarre gli infissi esterni di cui alla voce 8.1.3.1		-153,86				-153,86			
			m <sup>2</sup>					875,19	€ 19,00		€ 16.628,61
22	2.2.1	Tramezzi con laterizi forati e malta cementizia a 300 kg di cemento per m3 di sabbia, compreso l'onere per la formazione degli architravi									
	2.2.1.1	1) spessore di 8 cm per le province di AG-CL-CT -EN-PA-RG-SR-TP.									
		<b>LOCALE SPOGLIATOIO</b>									
		Lunghezza: ((2,20+3,65+3,85+3,00+1,20+3,90+4,10+2,45+2x3,60+2,30+1,00+3,80+4,40+2x5,30+2x5,00+4x1,50+4x2,70+2,90+2x2,00+2x1,80+20x0,90+3x3,40+3,70))			122,85		2,70	331,70			
		A detrarre porte interne		6,00		-0,80	2,20	-10,56			
				15,00		-0,90	2,20	-29,70			
						-1,20	2,20	-2,64			
		<b>SERVIZI IGIENICI PUBBLICI</b>		3,00	3,50		2,80	29,40			
		A Riportare:						318,20			€ 309.046,88

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						318,20			€ 309.046,88
		Lunghezza: ((4x1,50+2x1,95+3,50+4x2,10+2x1,80))			25,40		3,00	76,20			
		A detrarre porte interne		2,00		-0,90	2,20	-3,96			
				12,00		-0,80	2,20	-21,12			
		<b>PRONTO SOCCORSO</b>									
		Lunghezza: ((3,50+1,80))			5,30		3,00	15,90			
		A detrarre porte interne		2,00		-0,90	2,20	-3,96			
			m <sup>2</sup>					<u>381,26</u>	€ 26,60		€ 10.141,52
23	9.1.2	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da malta premiscelata cementizia per intonaci LOCALI TECNICI/DEPOSITI		10,00	2,50		3,00	75,00			
				6,00	3,00		3,00	54,00			
				4,00	6,10		3,00	73,20			
				3,00	2,50	3,00		22,50			
				2,00	2,50	6,10		30,50			
		a detrarre infissi		-5,00		1,50	2,30	-17,25			
		<b>SPOGLIATOI</b>									
		Ufficio centro informativo									
		Lunghezza: ((4,20+3,60))		2,00	7,80		3,00	46,80			
					4,20	3,60		15,12			
		a detrarre infissi				-1,40	1,40	-1,96			
						-0,90	2,20	-1,98			
		Servizi igienici (lato SX)		10,00	1,50		3,00	45,00			
				4,00	2,00		3,00	24,00			
		A Riportare:						364,93			€ 319.188,40

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						364,93			€ 319.188,40
				4,00	1,00		3,00	12,00			
				2,00	2,10		3,00	12,60			
					1,50	1,50		2,25			
				2,00	1,00	1,50		3,00			
					2,00	1,50		3,00			
				2,00	2,10			4,20			
		- a detrarre infissi		-4,00	0,80		2,20	-7,04			
				-4,00	0,90		2,20	-7,92			
				-3,00	0,70		0,70	-1,47			
		Pronto soccorso									
		Lunghezza: ((2,60+3,60))		2,00	6,20		3,00	37,20			
					2,60	3,00		7,80			
		a detrarre infissi									
		Altezza: ((2,20+2,30))				-1,20	4,50	-5,40			
		Servizi igienici spogliatoi atleti (1-3-4)									
		Lunghezza: (2x(2,70+3,70))		3,00	12,80		3,00	115,20			
				3,00	2,70	3,70		29,97			
		Lunghezza: (2x(1,50+1,50))		3,00	6,00		3,00	54,00			
				3,00	1,50	1,50		6,75			
		Lunghezza: (2x(1,10+1,50))		3,00	5,20		3,00	46,80			
				3,00	1,10	1,50		4,95			
		- a detrarre infissi									
		Parti Uguali: (-3x2)		-6,00	0,80		2,20	-10,56			
		Parti Uguali: (-3x2)		-6,00	0,90		2,20	-11,88			
		Parti Uguali: (-3x2)		-6,00	0,70		0,70	-2,94			
		Spogliatoi atleti (1-2-3-4)									
		A Riportare:						657,44			€ 319.188,40

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						657,44			€ 319.188,40
		Lunghezza: (2x(5,50+4,70))		4,00	20,40		3,00	244,80			
		a detrarre infissi		4,00	5,50	4,70		103,40			
				4,00		-0,90	2,20	-7,92			
				4,00		-1,10	2,20	-9,68			
				4,00		-0,70	1,40	-3,92			
				4,00		-3,20	0,70	-8,96			
		Spogliatoi arbitri (1-2)									
		Lunghezza: (2x(5,25+2,50))		2,00	15,50		3,00	93,00			
		a detrarre infissi		2,00	5,25	2,50		26,25			
				2,00		-0,90	2,20	-3,96			
				2,00		-2,10	0,70	-2,94			
				2,00		-1,10	2,20	-4,84			
		Servizi Igienici arbitri (1-2)									
		Lunghezza: (2x(1,90+1,80))		2,00	7,40		3,00	44,40			
				2,00	1,90	1,80		6,84			
		Lunghezza: (2x(1,90+3,35))		2,00	10,50		3,00	63,00			
				2,00	1,90	3,35		12,73			
		- a detrarre infissi									
		Parti Uguali: (-2x2)		-4,00	0,90		2,20	-7,92			
		Parti Uguali: (-1x2)		-2,00	0,70		0,70	-0,98			
		Servizi igienici spogliatoi atleti (2)									
		Lunghezza: ((2,90+3,90))		2,00	6,80		3,00	40,80			
					2,90	3,90		11,31			
		Lunghezza: ((1,10+1,5))		2,00	2,60		3,00	15,60			
					1,10	1,50		1,65			
		Lunghezza: ((1,50+1,50))		2,00	3,00		3,00	18,00			
		A Riportare:						1.288,10			€ 319.188,40

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						1.288,10			€ 319.188,40
		- a detrarre infissi			1,50	1,50		2,25			
				-2,00	0,80		2,20	-3,52			
				-2,00	0,90		2,20	-3,96			
				-2,00	0,70		0,70	-0,98			
		Corridoio e ingressi									
		Lunghezza: ((2x3,90+4,00+1,90+4,90+15,60+10,50+1,80+16,20+13,60+10,7))			87,00		3,00	261,00			
					3,90	4,00		15,60			
					2,00	4,90		9,80			
					13,60	1,80		24,48			
					5,80	5,70		33,06			
					10,50	1,80		18,90			
		a detrarre infissi		8,00			2,20	-15,84			
		Larghezza: (-(2x3,90+1,80))					2,60	-24,96			
		Larghezza: (-(2x4,30+3,30+2,60+1,60+1,00))					2,10	-35,91			
		<b>SERVIZI IGIENICI PUBBLICI</b>									
		Biglietteria (1-2)									
		Lunghezza: (2x(2,20+1,95))		2,00	8,30		3,00	49,80			
				2,00	2,20	1,95		8,58			
		a detrarre infissi		2,00		-1,46	1,50	-4,38			
				2,00		-1,20	2,30	-5,52			
		Servizi Igienici (Donne e Uomini)									
		Lunghezza: (4x1,50)		4,00	6,00		3,00	72,00			
		Lunghezza: (2x(2,00+2,10))		4,00	8,20		3,00	98,40			
				8,00	1,50	1,00		12,00			
				4,00	2,00	2,10		16,80			
		A Riportare:						1.815,70			€ 319.188,40

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						1.815,70			€ 319.188,40
		- a detrarre infissi		-8,00	0,70		0,70	-3,92			
				-20,00	0,80		2,20	-35,20			
				-4,00	1,40		0,70	-3,92			
		Ingresso e W.C. Disabili									
		Lunghezza: (2x(1,80+1,80))		2,00	7,20		3,00	43,20			
		Lunghezza: (2x(1,80+1,70))		2,00	7,00		3,00	42,00			
				2,00	1,80	1,80		6,48			
				2,00	1,80	1,70		6,12			
		- a detrarre infissi		-2,00	0,70		0,70	-0,98			
				-4,00	0,90		2,20	-7,92			
				-4,00	0,80		2,20	-7,04			
				-2,00	1,20		2,30	-5,52			
		PRONTO SOCCORSO									
		Ingresso									
		Lunghezza: ((2x3,50+1,71))			8,71		3,00	26,13			
		Lunghezza: ((2,09+1,71)/2)			1,90	3,50		6,65			
		a detrarre infissi			-1,30	2,20		-2,86			
		Pronto soccorso									
		Lunghezza: ((3,60+3,50))		2,00	7,10		3,00	42,60			
					3,60	3,50		12,60			
		a detrarre infissi			-1,30	2,20		-2,86			
					-2,10	1,30		-2,73			
					-0,90	2,20		-1,98			
		Servizio igienico									
		Lunghezza: ((1,80x1,60))		2,00	2,88		3,00	17,28			
					1,80	1,60		2,88			
		A Riportare:						1.946,71			€ 319.188,40

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						1.946,71			€ 319.188,40
		Lunghezza: ((1,80+1,80))		2,00	3,60		3,00	21,60			
		a detrarre infissi		-1,00	1,80	1,80		3,24			
				-3,00		0,70	0,70	-0,49			
						0,90	2,20	-5,94			
			m <sup>2</sup>					1.965,12	€ 18,40		€ 36.158,21
24	9.1.4	Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati LOCALI TECNICI/DEPOSITI		10,00	2,50		3,00	75,00			
				6,00	3,00		3,00	54,00			
				4,00	6,10		3,00	73,20			
				3,00	2,50	3,00		22,50			
		a detrarre infissi		2,00	2,50	6,10		30,50			
		SPOGLIATOI		5,00		-1,50	2,30	-17,25			
		Ufficio centro informativo									
		Lunghezza: ((4,20+3,60))		2,00	7,80		3,00	46,80			
		a detrarre infissi			4,20	3,60		15,12			
						-1,40	1,40	-1,96			
						-0,90	2,20	-1,98			
		Servizi igienici (lato SX)									
		Altezza: ((3,00-2,20))		10,00	1,50		0,80	12,00			
		Altezza: ((3,00-2,20))		4,00	2,00		0,80	6,40			
		Altezza: ((3,00-2,20))		4,00	1,00		0,80	3,20			
		Altezza: ((3,00-2,20))		2,00	2,10		0,80	3,36			
		A Riportare:						320,89			€ 355.346,61

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						320,89			€ 355.346,61
					1,50	1,50		2,25			
				2,00	1,00	1,50		3,00			
					2,00	1,50		3,00			
					2,00	2,10		4,20			
		Pronto soccorso									
		Lunghezza: ((2,60+3,60))		2,00	6,20		3,00	37,20			
					2,60	3,00		7,80			
		a detrarre infissi									
		Altezza: ((2,20+2,30))				-1,20	4,50	-5,40			
		Servizi igienici spogliatoi atleti (1-3-4)									
		Lunghezza: (2x(2,70+3,70))									
		Altezza: ((3,00-2,20))		3,00	12,80		0,80	30,72			
				3,00	2,70	3,70		29,97			
		Lunghezza: (2x(1,50+1,50))									
		Altezza: ((3,00-2,20))		3,00	6,00		0,80	14,40			
				3,00	1,50	1,50		6,75			
		Lunghezza: (2x(1,10+1,50))									
		Altezza: ((3,00-2,20))		3,00	5,20		0,80	12,48			
				3,00	1,10	1,50		4,95			
		Spogliatoi atleti (1-2-3-4)									
		Lunghezza: (2x(5,50+4,70))		4,00	20,40		3,00	244,80			
				4,00	5,50	4,70		103,40			
		a detrarre infissi		4,00		-0,90	2,20	-7,92			
				4,00		-1,10	2,20	-9,68			
				4,00		-0,70	1,40	-3,92			
				4,00		-3,20	0,70	-8,96			
		A Riportare:						789,93			€ 355.346,61

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						789,93			€ 355.346,61
		Spogliatoi arbitri (1-2)									
		Lunghezza: (2x(5,25+2,50))		2,00	15,50			3,00	93,00		
				2,00	5,25	2,50			26,25		
		a detrarre infissi		2,00		-0,90	2,20		-3,96		
				2,00		-2,10	0,70		-2,94		
				2,00		-1,10	2,20		-4,84		
		Servizi Igienici arbitri (1-2)									
		Lunghezza: (2x(1,90+1,80))									
		Altezza: ((3,00-2,20))		2,00	7,40		0,80		11,84		
				2,00	1,90	1,80			6,84		
		Lunghezza: (2x(1,90+3,35))									
		Altezza: ((3,00-2,20))		2,00	10,50		0,80		16,80		
				2,00	1,90	3,35			12,73		
		Servizi igienici spogliatoi atleti (2)									
		Lunghezza: ((2,90+3,90))									
		Altezza: ((3,00-2,20))		2,00	6,80		0,80		10,88		
					2,90	3,90			11,31		
		Lunghezza: ((1,10+1,5))									
		Altezza: ((3,00-2,20))		2,00	2,60		0,80		4,16		
					1,10	1,50			1,65		
		Lunghezza: ((1,50+1,50))									
		Altezza: ((3,00-2,20))		2,00	3,00		0,80		4,80		
					1,50	1,50			2,25		
		Corridoio e ingressi									
		Lunghezza: ((2x3,90+4,00+1,90+4,90+15,60+10,50+1,80+16,20+13,60+10,7))			87,00				261,00		
		A Riportare:							1.241,70		€ 355.346,61

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						1.241,70			€ 355.346,61
					3,90	4,00		15,60			
					2,00	4,90		9,80			
					13,60	1,80		24,48			
					5,80	5,70		33,06			
					10,50	1,80		18,90			
		a detrarre infissi		8,00		-0,90	2,20	-15,84			
		Larghezza: $-(2 \times 3,90 + 1,80)$				-9,60	2,60	-24,96			
		Larghezza: $-(2 \times 4,30 + 3,30 + 2,60 + 1,60 + 1,00)$				-17,10	2,10	-35,91			
		<b>SERVIZI IGIENICI PUBBLICI</b>									
		Biglietteria (1-2)									
		Lunghezza: $(2 \times (2,20 + 1,95))$		2,00	8,30		3,00	49,80			
				2,00	2,20	1,95		8,58			
		a detrarre infissi		2,00		-1,46	1,50	-4,38			
				2,00		-1,20	2,30	-5,52			
		Servizi Igienici (Donne e Uomini)									
		Lunghezza: $(4 \times 1,50)$									
		Altezza: $((3,00 - 2,20))$		4,00	6,00		0,80	19,20			
		Lunghezza: $(2 \times (2,00 + 2,10))$									
		Altezza: $((3,00 - 2,20))$		4,00	8,20		0,80	26,24			
				8,00	1,50	1,00		12,00			
				4,00	2,00	2,10		16,80			
		Ingresso e W.C. Disabili									
		Lunghezza: $(2 \times (1,80 + 1,80))$									
		Altezza: $((3,00 - 2,20))$		2,00	7,20		0,80	11,52			
		Lunghezza: $(2 \times (1,80 + 1,70))$									
		Altezza: $((3,00 - 2,20))$		2,00	7,00		0,80	11,20			
		A Riportare:						1.412,27			€ 355.346,61

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						1.412,27			€ 355.346,61
				2,00	1,80	1,80		6,48			
				2,00	1,80	1,70		6,12			
		<b>PRONTO SOCCORSO</b>									
		Ingresso									
		Lunghezza: ((2x3,50+1,71))			8,71		3,00	26,13			
		Lunghezza: ((2,09+1,71)/2)			1,90	3,50		6,65			
		a detrarre infissi			-1,30	2,20		-2,86			
		Pronto soccorso									
		Lunghezza: ((3,60+3,50))		2,00	7,10		3,00	42,60			
					3,60	3,50		12,60			
		a detrarre infissi			-1,30	2,20		-2,86			
					-2,10	1,30		-2,73			
					-0,90	2,20		-1,98			
		Servizio igienico									
		Lunghezza: ((1,80x1,60))									
		Altezza: ((3,00-2,20))		2,00	2,88		0,80	4,61			
					1,80	1,60		2,88			
		Lunghezza: ((1,80+1,80))									
		Altezza: ((3,00-2,20))		2,00	3,60		0,80	5,76			
					1,80	1,80		3,24			
		a detrarre infissi				-0,70	0,70	-0,49			
			m <sup>2</sup>					1.518,42	€ 12,60		€ 19.132,09
25	11.1.3	Tinteggiatura per interni con pittura antimuffa costituita da resine acriliche in dispersione acquosa, LOCALI TECNICI/DEPOSITI									
				10,00	2,50		3,00	75,00			
		A Riportare:						75,00			€ 374.478,70

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						75,00			€ 374.478,70
				6,00	3,00		3,00	54,00			
				4,00	6,10		3,00	73,20			
				3,00	2,50	3,00		22,50			
				2,00	2,50	6,10		30,50			
		a detrarre infissi		5,00		-1,50	2,30	-17,25			
		<b>SPOGLIATOI</b>									
		Ufficio centro informativo									
		Lunghezza: ((4,20+3,60))		2,00	7,80		3,00	46,80			
					4,20	3,60		15,12			
		a detrarre infissi				-1,40	1,40	-1,96			
						-0,90	2,20	-1,98			
		Servizi igienici (lato SX)									
		Altezza: ((3,00-2,20))		10,00	1,50		0,80	12,00			
		Altezza: ((3,00-2,20))		4,00	2,00		0,80	6,40			
		Altezza: ((3,00-2,20))		4,00	1,00		0,80	3,20			
		Altezza: ((3,00-2,20))		2,00	2,10		0,80	3,36			
					1,50	1,50		2,25			
				2,00	1,00	1,50		3,00			
					2,00	1,50		3,00			
					2,00	2,10		4,20			
		Pronto soccorso									
		Lunghezza: ((2,60+3,60))		2,00	6,20		3,00	37,20			
					2,60	3,00		7,80			
		a detrarre infissi				-1,20	4,50	-5,40			
		Altezza: ((2,20+2,30))									
		Servizi igienici spogliatoi atleti (1-3-4)									
		A Riportare:						372,94			€ 374.478,70

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						372,94			€ 374.478,70
		Lunghezza: (2x(2,70+3,70))									
		Altezza: ((3,00-2,20))		3,00	12,80		0,80	30,72			
				3,00	2,70	3,70		29,97			
		Lunghezza: (2x(1,50+1,50))									
		Altezza: ((3,00-2,20))		3,00	6,00		0,80	14,40			
				3,00	1,50	1,50		6,75			
		Lunghezza: (2x(1,10+1,50))									
		Altezza: ((3,00-2,20))		3,00	5,20		0,80	12,48			
				3,00	1,10	1,50		4,95			
		Spogliatoi atleti (1-2-3-4)									
		Lunghezza: (2x(5,50+4,70))		4,00	20,40		3,00	244,80			
				4,00	5,50	4,70		103,40			
		a detrarre infissi		4,00		-0,90	2,20	-7,92			
				4,00		-1,10	2,20	-9,68			
				4,00		-0,70	1,40	-3,92			
				4,00		-3,20	0,70	-8,96			
		Spogliatoi arbitri (1-2)									
		Lunghezza: (2x(5,25+2,50))		2,00	15,50		3,00	93,00			
				2,00	5,25	2,50		26,25			
		a detrarre infissi		2,00		-0,90	2,20	-3,96			
				2,00		-2,10	0,70	-2,94			
				2,00		-1,10	2,20	-4,84			
		Servizi Igienici arbitri (1-2)									
		Lunghezza: (2x(1,90+1,80))									
		Altezza: ((3,00-2,20))		2,00	7,40		0,80	11,84			
				2,00	1,90	1,80		6,84			
		A Riportare:						916,12			€ 374.478,70

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						916,12			€ 374.478,70
		Lunghezza: (2x(1,90+3,35))									
		Altezza: ((3,00-2,20))		2,00	10,50		0,80	16,80			
				2,00	1,90	3,35		12,73			
		Servizi igienici spogliatoi atleti (2)									
		Lunghezza: ((2,90+3,90))									
		Altezza: ((3,00-2,20))		2,00	6,80		0,80	10,88			
					2,90	3,90		11,31			
		Lunghezza: ((1,10+1,5))									
		Altezza: ((3,00-2,20))		2,00	2,60		0,80	4,16			
					1,10	1,50		1,65			
		Lunghezza: ((1,50+1,50))									
		Altezza: ((3,00-2,20))		2,00	3,00		0,80	4,80			
					1,50	1,50		2,25			
		Corridoio e ingressi									
		Lunghezza: ((2x3,90+4,00+1,90+4,90+15,60+10,50+1,80+16,20+13,60+10,7))			87,00		3,00	261,00			
					3,90	4,00		15,60			
					2,00	4,90		9,80			
					13,60	1,80		24,48			
					5,80	5,70		33,06			
					10,50	1,80		18,90			
		a detrarre infissi		8,00		-0,90	2,20	-15,84			
		Larghezza: (-(2x3,90+1,80))				-9,60	2,60	-24,96			
		Larghezza: (-(2x4,30+3,30+2,60+1,60+1,00))				-17,10	2,10	-35,91			
		SERVIZI IGIENICI PUBBLICI									
		Biglietteria (1-2)									
		A Riportare:						1.266,83			€ 374.478,70

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						1.266,83			€ 374.478,70
		Lunghezza: (2x(2,20+1,95))		2,00	8,30		3,00	49,80			
		a detrarre infissi		2,00	2,20	1,95		8,58			
				2,00		-1,46	1,50	-4,38			
				2,00		-1,20	2,30	-5,52			
		Servizi Igienici (Donne e Uomini)									
		Lunghezza: (4x1,50)									
		Altezza: ((3,00-2,20))		4,00	6,00		0,80	19,20			
		Lunghezza: (2x(2,00+2,10))									
		Altezza: ((3,00-2,20))		4,00	8,20		0,80	26,24			
				8,00	1,50	1,00		12,00			
				4,00	2,00	2,10		16,80			
		Ingresso e W.C. Disabili									
		Lunghezza: (2x(1,80+1,80))									
		Altezza: ((3,00-2,20))		2,00	7,20		0,80	11,52			
		Lunghezza: (2x(1,80+1,70))									
		Altezza: ((3,00-2,20))		2,00	7,00		0,80	11,20			
				2,00	1,80	1,80		6,48			
				2,00	1,80	1,70		6,12			
		PRONTO SOCCORSO									
		Ingresso									
		Lunghezza: ((2x3,50+1,71))			8,71		3,00	26,13			
		Lunghezza: ((2,09+1,71)/2)			1,90	3,50		6,65			
		a detrarre infissi			-1,30	2,20		-2,86			
		Pronto soccorso									
		Lunghezza: ((3,60+3,50))		2,00	7,10		3,00	42,60			
					3,60	3,50		12,60			
		A Riportare:						1.509,99			€ 374.478,70

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						1.509,99			€ 374.478,70
		a detrarre infissi			-1,30	2,20		-2,86			
					-2,10	1,30		-2,73			
					-0,90	2,20		-1,98			
		Servizio igienico									
		Lunghezza: ((1,80x1,60))									
		Altezza: ((3,00-2,20))		2,00	2,88		0,80	4,61			
					1,80	1,60		2,88			
		Lunghezza: ((1,80+1,80))									
		Altezza: ((3,00-2,20))		2,00	3,60		0,80	5,76			
					1,80	1,80		3,24			
		a detrarre infissi				-0,70	0,70	-0,49			
			m <sup>2</sup>					1.518,42	€	7,56	€ 11.479,26
26	12.1.1	Fornitura e posa in opera di spianata di malta, in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione, con malta fine di calce dello spessore di almeno 2 cm, tirata con regolo per il livellamento delle superfici, sia piane che inclinate, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.									
		LOCALI TECNICI			22,80	3,40		77,52			
		SPOGLIATOI			7,60	11,50		87,40			
					2,90	6,40		18,56			
					8,40	7,20		60,48			
					1,30	6,45		8,39			
					3,00	8,05		24,15			
					7,90	8,80		69,52			
					12,20	7,70		93,94			
		A Riportare:						439,96			€ 385.957,96

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						439,96			€ 385.957,96
					3,50	11,75		41,13			
					0,70	0,75		0,53			
					8,85	1,50		13,28			
					9,60	5,40		51,84			
					6,20	3,00		18,60			
		<b>PRONTO SOCCORSO</b>									
		Lunghezza: ((8,46+7,90)/2)			8,18	4,90		40,08			
		<b>SERVIZI IGIENICI PUBBLICO</b>			18,50	6,00		111,00			
			m <sup>2</sup>					716,42	€ 7,85		€ 5.623,90
27	5.12	Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate,									
	5.12.1	1) collocato all'interno degli edifici.									
		<b>LOCALI TECNICI/DEPOSITI</b>									
				3,00	2,50	3,00		22,50			
				2,00	2,50	6,10		30,50			
		<b>SPOGLIATOI</b>									
		Ufficio centro informativo			4,20	3,60		15,12			
		Servizi igienici (lato SX)			1,50	1,50		2,25			
				2,00	1,00	1,50		3,00			
					2,00	1,50		3,00			
					2,00	2,10		4,20			
		Pronto soccorso			2,60	3,60		9,36			
		Servizi igienici spogliatoi atleti (1-3-4)		3,00	2,70	3,70		29,97			
				3,00	1,50	1,50		6,75			
				3,00	1,10	1,50		4,95			
		A Riportare:						131,60			€ 391.581,86

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						131,60			€ 391.581,86
		Spogliatoi atleti (1-2-3-4)		4,00	5,50	4,70		103,40			
		Spogliatoi arbitri (1-2)		2,00	5,25	2,50		26,25			
		Servizi Igienici arbitri (1-2)		2,00	1,90	1,80		6,84			
				2,00	1,90	3,35		12,73			
		Servizi igienici spogliatoi atleti (2)			2,90	3,90		11,31			
					1,10	1,50		1,65			
					1,50	1,50		2,25			
		Corridoio e ingressi			3,90	4,00		15,60			
					2,00	4,90		9,80			
					13,60	1,80		24,48			
					5,80	5,70		33,06			
					10,50	1,80		18,90			
		<b>SERVIZI IGIENICI PUBBLICI</b>									
		Biglietteria (1-2)		2,00	2,20	1,95		8,58			
		Servizi Igienici (Donne e Uomini)									
		Lunghezza: (2x1,50)		4,00	3,00	1,00		12,00			
				4,00	2,00	2,10		16,80			
		Ingresso e W.C. Disabili		2,00	1,80	1,80		6,48			
				2,00	1,80	1,70		6,12			
		<b>PRONTO SOCCORSO</b>									
		Ingresso									
		Lunghezza: ((2,09+1,71)/2)			1,90	3,50		6,65			
		Pronto soccorso			3,60	3,50		12,60			
		Servizio igienico			1,80	1,60		2,88			
					1,80	1,80		3,24			
			m <sup>2</sup>					473,22	€	17,80	€ 8.423,32
		A Riportare:									€ 400.005,18

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 400.005,18
28	AP.17	Fornitura e posa in opera di pavimentazione in resina epossidica multistrato senza solventi da 2,0 mm a 2,5 mm di spessore con effetto antisdrucchiolo, con elevate resistenze chimiche, impermeabile agli oli e agli agenti aggressivi, LOCALI TECNICI/DEPOSITI		3,00	2,50	3,00		22,50			
				2,00	2,50	6,10		30,50			
		SPOGLIATOI									
		Ufficio centro informativo			4,20	3,60		15,12			
		Servizi igienici (lato SX)			1,50	1,50		2,25			
				2,00	1,00	1,50		3,00			
					2,00	1,50		3,00			
					2,00	2,10		4,20			
		Pronto soccorso			2,60	3,60		9,36			
		Spogliatoi atleti (1-2-3-4)		4,00	5,50	4,70		103,40			
		Spogliatoi arbitri (1-2)		2,00	5,25	2,50		26,25			
		Servizi igienici spogliatoi atleti (1-3-4)		3,00	2,70	3,70		29,97			
				3,00	1,50	1,50		6,75			
				3,00	1,10	1,50		4,95			
		Servizi Igienici arbitri (1-2)		2,00	1,90	1,80		6,84			
				2,00	1,90	3,35		12,73			
		Servizi igienici spogliatoi atleti (2)			2,90	3,90		11,31			
					1,10	1,50		1,65			
					1,50	1,50		2,25			
		Corridoio e ingressi			3,90	4,00		15,60			
					2,00	4,90		9,80			
		A Riportare:						321,43			€ 400.005,18

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						321,43			€ 400.005,18
					13,60	1,80		24,48			
					5,80	5,70		33,06			
					10,50	1,80		18,90			
		<b>SERVIZI IGIENICI PUBBLICI</b>									
		Biglietteria (1-2)		2,00	2,20	1,95		8,58			
		Servizi Igienici (Donne e Uomini)									
		Lunghezza: (2x1,50)		4,00	3,00	1,00		12,00			
				4,00	2,00	2,10		16,80			
		Ingresso e W.C. Disabili		2,00	1,80	1,80		6,48			
				2,00	1,80	1,70		6,12			
		<b>PRONTO SOCCORSO</b>									
		Ingresso									
		Lunghezza: ((2,09+1,71)/2)			1,90	3,50		6,65			
		Pronto soccorso			3,60	3,50		12,60			
		Servizio igienico			1,80	1,60		2,88			
					1,80	1,80		3,24			
			mq					473,22	€	41,20	€ 19.496,66
29	AP.16	Fornitura e posa in opera di sguscie perimetrali di raccordo (per un altezza finale di 10 cm) in resina epossidica multistrato senza solventi da 2,0 a 2,5 mm di spessore con effetto antisdrucchiolo, tra il pavimento in resina e le pareti;									
		<b>LOCALI TECNICI/DEPOSITI</b>									
		Parti Uguali: (3x2)									
		Lunghezza: (2,50+3,00)		6,00	5,50			33,00			
		Parti Uguali: (2x2)									
		A Riportare:						33,00			€ 419.501,84

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						33,00			€ 419.501,84
		Lunghezza: (2,50+6,10)		4,00	8,60			34,40			
		- a detrarre infissi		-5,00	1,50			-7,50			
		SPOGLIATOI									
		Ufficio centro informativo									
		Lunghezza: (4,20+3,60)		2,00	7,80			15,60			
		Servizi igienici (lato SX)									
		Lunghezza: (2,10+2)		2,00	4,10			8,20			
		Parti Uguali: (2x2)									
		Lunghezza: (1,00+1,50)		4,00	2,50			10,00			
		Lunghezza: (1,50+1,50)		2,00	3,00			6,00			
		Lunghezza: (2,00+1,50)		2,00	3,50			7,00			
		Pronto soccorso									
		Lunghezza: (2,60+3,60)		2,00	6,20			12,40			
		Spogliatoi atleti (1-2-3-4)									
		Parti Uguali: (4x2)									
		Lunghezza: (5,50+4,70)		8,00	10,20			81,60			
		Spogliatoi arbitri (1-2)									
		Parti Uguali: (2x2)									
		Lunghezza: (5,25+2,50)		4,00	7,75			31,00			
		Servizi igienici spogliatoi atleti (1-3-4)									
		Parti Uguali: (3x2)									
		Lunghezza: (2,70+1,70)		6,00	4,40			26,40			
		Parti Uguali: (3x2)									
		Lunghezza: (1,5+1,50)		6,00	3,00			18,00			
		Parti Uguali: (3x2)									
		Lunghezza: (1,1+1,50)		6,00	2,60			15,60			
		A Riportare:						291,70			€ 419.501,84

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						291,70			€ 419.501,84
		Servizi Igienici arbitri (1-2)									
		Parti Uguali: (2x2)									
		Lunghezza: (1,90+1,80)		4,00	3,70			14,80			
		Parti Uguali: (2x2)									
		Lunghezza: (1,90+3,35)		4,00	5,25			21,00			
		Servizi igienici spogliatoi atleti (2)									
		Lunghezza: (2,90+3,90)		2,00	6,80			13,60			
		Lunghezza: (1,10+1,50)		2,00	2,60			5,20			
		Lunghezza: (1,50+1,50)		2,00	3,00			6,00			
		Corridoio e ingressi									
		Lunghezza: ((4,00+3,90+10,70+13,70+3,90+5,80+16,05+1,80+10,50+15,70+4,90+1,90))			92,85			92,85			
		- a detrarre infissi									
		Parti Uguali: (-2x16)		-32,00	0,90			-28,80			
		Parti Uguali: (-2x6)		-12,00	0,80			-9,60			
		Lunghezza: ((5,80+2x1,80+3,90+3,80+1,20))		-1,00	18,30			-18,30			
		<b>SERVIZI IGIENICI PUBBLICI</b>									
		Biglietteria (1-2)									
		Parti Uguali: (2x2)									
		Lunghezza: (2,20+1,95)		4,00	4,15			16,60			
		Servizi Igienici (Donne e Uomini)									
		Parti Uguali: (4x2)									
		Lunghezza: (2,00+2,10)		8,00	4,10			32,80			
		Parti Uguali: (2x8)									
		Lunghezza: (1,00+1,50)		16,00	2,50			40,00			
		Ingresso e W.C. Disabili									
		A Riportare:						477,85			€ 419.501,84

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						477,85			€ 419.501,84
		Parti Uguali: (2x2)									
		Lunghezza: (1,70+1,80)		4,00	3,50			14,00			
		Parti Uguali: (2x2)									
		Lunghezza: (1,80+1,80)		4,00	3,60			14,40			
		- a detrarre infissi									
		Parti Uguali: (-2x12)		-24,00	0,80			-19,20			
		Parti Uguali: (-2x2)		-4,00	0,90			-3,60			
		Parti Uguali: (-2x4)		-8,00	1,20			-9,60			
		PRONTO SOCCORSO									
		Ingresso									
		Lunghezza: ((2,09+1,71+2x3,50))			10,80			10,80			
		Pronto soccorso									
		Lunghezza: (3,60+3,50)		2,00	7,10			14,20			
		Servizio igienico									
		Lunghezza: (1,80+1,60)		2,00	3,40			6,80			
		Lunghezza: (1,80+1,80)		2,00	3,60			7,20			
		- a detrarre infissi									
		Parti Uguali: (-2x2)		-4,00	0,90			-3,60			
		Parti Uguali: (-1x2)		-2,00	1,20			-2,40			
				-1,00	2,10			-2,10			
			m					504,75	€	6,60	€ 3.331,35
30	5.9	Rivestimento di pareti con piastrelle di ceramica maiolicate di 1a scelta, a tinta unica o decorate a macchina, in opera con collanti o malta bastarda compreso i pezzi speciali									
		SPOGLIATOI									
		A Riportare:									€ 422.833,19

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 422.833,19
		Servizi igienici (lato SX)		10,00	1,50		2,20	33,00			
				4,00	2,00		2,20	17,60			
				4,00	1,00		2,20	8,80			
				2,00	2,10		2,20	9,24			
		- a detrarre infissi		-5,00	0,80		2,20	-8,80			
				-3,00	0,90		2,20	-5,94			
				-3,00	0,70		0,70	-1,47			
		Servizi igienici spogliatoi atleti (1-3-4)									
		Lunghezza: (2x(2,70+3,70))		3,00	12,80		2,20	84,48			
		Lunghezza: (2x(1,50+1,50))		3,00	6,00		2,20	39,60			
		Lunghezza: (2x(1,10+1,50))		3,00	5,20		2,20	34,32			
		- a detrarre infissi									
		Parti Uguali: (-2x3)		-6,00	0,80		2,20	-10,56			
		Parti Uguali: (-2x3)		-6,00	0,90		2,20	-11,88			
		Parti Uguali: (-2x3)		-6,00	0,70		0,70	-2,94			
		Servizi Igienici arbitri (1-2)									
		Lunghezza: (2x(1,90+1,80))		2,00	7,40		2,20	32,56			
		Lunghezza: (2x(1,90+3,35))		2,00	10,50		2,20	46,20			
		- a detrarre infissi									
		Parti Uguali: (-2x2)		-4,00	0,90		2,20	-7,92			
		Parti Uguali: (-1x2)		-2,00	0,70		0,70	-0,98			
		Servizi igienici spogliatoi atleti (2)									
		Lunghezza: ((2,90+3,90))		2,00	6,80		2,20	29,92			
		Lunghezza: ((1,10+1,5))		2,00	2,60		2,20	11,44			
		Lunghezza: ((1,50+1,50))		2,00	3,00		2,20	13,20			
				-2,00	0,80		2,20	-3,52			
		A Riportare:						306,35			€ 422.833,19

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						306,35			€ 422.833,19
				-2,00	0,90		2,20	-3,96			
				-2,00	0,70		0,70	-0,98			
		<b>SERVIZI IGIENICI PUBBLICI</b>									
		Servizi Igienici (Donne e Uomini)									
		Lunghezza: (4x1,50)		4,00	6,00		2,20	52,80			
		Lunghezza: (2x(2,00+2,10))		4,00	8,20		2,20	72,16			
		Parti Uguali: (-4x5)		-20,00	0,80		2,20	-35,20			
		Parti Uguali: (-4x2)		-8,00	0,70		0,70	-3,92			
		Parti Uguali: (-1x4)		-4,00	0,70		1,40	-3,92			
		Ingresso e W.C. Disabili									
		Lunghezza: (2x(1,80+1,80))		2,00	7,20		2,20	31,68			
		Lunghezza: (2x(1,80+1,70))		2,00	7,00		2,20	30,80			
		- a detrarre infissi									
		Parti Uguali: (-2x2)		-4,00	0,80		2,20	-7,04			
		Parti Uguali: (-2x2)		-4,00	0,90		2,20	-7,92			
		Parti Uguali: (-1x2)		-2,00	0,70		0,70	-0,98			
		Parti Uguali: (-1x2)		-2,00	1,20		2,20	-5,28			
		<b>PRONTO SOCCORSO</b>									
		Servizio igienico									
		Lunghezza: ((1,80x1,60))		2,00	2,88		2,20	12,67			
		Lunghezza: ((1,80+1,80))		2,00	3,60		2,20	15,84			
		- a detrarre infissi									
				-3,00	0,90		2,20	-5,94			
				-1,00	0,70		0,70	-0,49			
			m <sup>2</sup>					446,67	€	50,70	€ 22.646,17
31	10.1	Fornitura e collocazione di lastre di marmo di A Riportare:									€ 445.479,36

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto: ottima qualità dello spessore di 2 cm, con superfici a coste in vista levigate,									€ 445.479,36
	10.1.1	1) - per le province di AG-CL-CT-EN-ME-PA-RG-SR : Botticino, travertino e simili. LOCALE SPOGLIATOI (soglie)									
		Lunghezza: ((0,70+0,10))		17,00	0,80	0,50		6,80			
		Lunghezza: ((1,40+0,10))			1,50	0,50		0,75			
		Lunghezza: ((1,2+0,10))			1,30	0,50		0,65			
		Lunghezza: ((3,20+0,10))		4,00	3,30	0,50		6,60			
		Lunghezza: ((2,10+0,10))			2,20	0,50		1,10			
		Lunghezza: ((5,80+1,80+3,90+3,80)+4x0,10)			15,70	0,50		7,85			
		Lunghezza: ((1,80+0,10))			1,90	0,50		0,95			
		Lunghezza: ((1,50x2+1,00+4,30+3,30+4,70+2,50)+7x0,10)			19,50	0,50		9,75			
		LOCALI TECNICI (soglie)									
		Lunghezza: (1,50+0,10)		5,00	1,60	0,50		4,00			
		SERVIZI IGIENICI PUBBLICI (soglie)									
		Lunghezza: ((0,70+0,10))		10,00	0,80	0,50		4,00			
		Lunghezza: ((1,40+0,10))		4,00	1,50	0,50		3,00			
		Lunghezza: ((1,50+0,10))		2,00	1,60	0,50		1,60			
		Lunghezza: ((1,40+0,10))		4,00	1,50	0,50		3,00			
		LOCALE PRONTO SOCCORSO (soglie)									
		Lunghezza: ((2,10+0,10))		2,00	2,20	0,50		2,20			
		Lunghezza: ((0,70+0,10))			0,80	0,50		0,40			
			m <sup>2</sup>					52,65	€ 96,50		€ 5.080,73
		A Riportare:									€ 450.560,09

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
32	AP.02	Riporto: Rullatura e compattazione del campo da gioco esistente, eseguita per creare le opportune pendenze come da regolamento vigente, da eseguirsi con macchinari idonei; è compresa l'esecuzione Campo da gioco	m <sup>2</sup>		107,00	65,00		6.955,00	€ 1,60	€ 11.128,00	
								6.955,00			
33	AP.03	Formazione di sottofondo stabilizzato in materiale lapideo di fiume o di cava, lavato e non terroso, steso secondo la seguente stratigrafia: 7 cm in graniglia avente granulometria 0/30 mm; Campo da gioco	m <sup>2</sup>		107,00	65,00		6.955,00	€ 8,10	€ 56.335,50	
								6.955,00			
34	AP.04	Fornitura e posa in opera di collettore perimetrale eseguito con tubi corrugati microforati a doppia parete diam. 250 mm. posati con pendenza di scolo pari al 5%. La voce comprende lo scavo nel terreno di sottofondo, Campo da gioco	m	2,00	65,00			130,00	€ 18,55	€ 4.396,35	
					107,00			107,00			
								237,00			
35	AP.05	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vibrocompresso per scarichi di acque reflue e piovane e/o per messa a terra di palo di illuminazione, Campo da gioco		6,00				6,00			
		Per condotta elettrica e alimentazione quadri		9,00				9,00			
		Per condutture telefoniche		5,00				5,00			
		A Riportare:						20,00		€ 522.419,94	

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						20,00			€ 522.419,94
		Per impianto di illuminazione esterna		27,00				27,00			
		Per impianto di messa a terra		12,00				12,00			
			cad					<u>59,00</u>	€ 55,50		€ 3.274,50
36	AP.06	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vibrocompresso (dim. interne cm 100x100 sp. pareti cm 1), sifonato e diaframmato, per ispezione e raccordo									
		Campo da gioco	cad	1,00				1,00			
								<u>1,00</u>	€ 381,60		€ 381,60
37	AP.07	Fornitura e posa di canaletta prefabbricata in cls (cm. 15x100 h=10) completa di griglia anti -infortunistica, compreso l'allettamento ed il rinfiacco in malta cementizia;									
		Campo da gioco (lati porte)	m	2,00	107,00			214,00			
								<u>214,00</u>	€ 32,85		€ 7.029,90
38	AP.08	Fornitura e posa in opera di cordoli prefabbricati sulle due testate del campo in cls aventi sezione trapezia 12/15 x 25 cm, compreso rinfiacco di sezione triangolare avente 20 cm di base e 20 cm di altezza.									
		Campo da gioco	m	2,00	65,00			130,00			
								<u>130,00</u>	€ 16,60		€ 2.158,00
39	AP.09	Forniture e posa in opera di porte e bandiere corner. Il prezzo è comprensivo dello scavo per la realizzazione dei necessari plinti in calcestruzzo,									
		Campo da gioco		1,00				1,00			
		A Riportare:						1,00			€ 535.263,94

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						1,00			€ 535.263,94
		corpo						1,00	€ 1.981,65		€ 1.981,65
40	AP.20	Fornitura e posa in opera di pavimentazione esterna in ghiaia "pietra di comiso" dello spessore medio di 20 cm, da misurarsi a spessore finito e dopo il costipamento Sistemazione Esterna Lato Spogliatoio - a detrarre ingombro "blocco spogliatoi"			50,25	28,20		1.417,05			
				-520,00				-520,00			
		m <sup>2</sup>						897,05	€ 11,15		€ 10.002,11
41	23.3.1	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare									
	23.3.1.2	2) in lamiera o alluminio, con lato cm 90,00 o dimensioni cm 90,00 x 90,00. SEGNALAZIONE DI SICUREZZA			2,00			2,00			
		cad						2,00	€ 60,20		€ 120,40
42	23.3.2	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante									
	23.3.2.2	2) Varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 100,00 x 140,00 SEGNALETICA DI CANTIERE			1,00			1,00			
		cad						1,00	€ 61,40		€ 61,40
43	23.5.1	Estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.									
	23.5.1.2	2) Da kg 9 classe 34A 233BC									
		A Riportare:									€ 547.429,50

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 547.429,50
		PER SICUREZZA CANTIERE		2,00				2,00			
		cad						2,00	€ 66,40		€ 132,80
44	23.7.7	Bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità. Il bagno deve essere dotato di due serbatoi separati, PER USO CANTIERE (per la durata di mesi 10) Parti Uguali: (1x10)		10,00				10,00			
		cad						10,00	€ 115,10		€ 1.151,00
		Importo netto EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI									€ 548.713,30
		Riepilogo: OG1 - EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI									€ 548.713,30
		Importo netto CATEGORIE OPERE GENERALI									€ 548.713,30
		OS - CATEGORIE OPERE SPECIALIZZATE OS3 - IMPIANTI IDRICO-SANITARIO, CUCINE, LAVANDERIE									
45	15.4.14	Fornitura e collocazione di tubi in PVC pesante conformi alla norma UNI EN 1329-I, in opera per pluviali, per colonne di scarico o aerazione,									
	15.4.14.5	5) per diametro di 100 mm.									
		LOCALI TECNICI		2,00			4,00	8,00			
		SERVIZI IGIENICI PUBBLICI		2,00			3,50	7,00			
		PRONTO SOCCORSO					3,50	3,50			
		m						18,50	€ 17,90		€ 331,15
46	15.4.14	Fornitura e collocazione di tubi in PVC pesante A Riportare:									€ 331,15

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto: conformi alla norma UNI EN 1329-I, in opera per pluviali, per colonne di scarico o aerazione, 6) per diametro di 110 mm. LOCALE SPOGLIATOI CONDOTTA PER CONVOGLIAMENTO ACQUE PIOVANE								€ 331,15	
	15.4.14.6		m	12,00	200,00		4,00	48,00 200,00 <u>248,00</u>	€ 19,10	€ 4.736,80	
47	15.4.24	Fornitura e collocazione di pozzetto per pluviale del tipo prefabbricato in cemento vibrato con curva al piede e sifone incorporato, dimensioni esterne minime 50x50x50 cm SPOGLIATOI LOCALI TECNICI PRONTO SOCCORSO SERVIZI IGIENICI PUBBLICO	cad	12,00 2,00 1,00 2,00				12,00 2,00 1,00 2,00 <u>17,00</u>	€ 62,00	€ 1.054,00	
48	13.7.3 13.7.3.3	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni per fognatura in PVC rigido costruite secondo le norme UNI-EN 1401 3) D esterno 160 mm; interno 150,6 mm. CONDOTTA RETE FOGNARIA PRINCIPALE - SPOGLIATOI CONDOTTA RETE FOGNARIA PRINCIPALE - SPAZI PUBBLICI	m		50,00 30,00			50,00 30,00 <u>80,00</u>	€ 16,90	€ 1.352,00	
49	13.7.3	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni per fognatura in PVC rigido costruite secondo le norme A Riportare:								€ 7.473,95	

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 7.473,95
	13.7.3.4	UNI-EN 1401 4) D esterno 200 mm; interno 188,2 mm. CONDOTTA RETE FOGNARIA PRINCIPALE - SPOGLIATOI CONDOTTA RETE FOGNARIA PRINCIPALE - SPAZI PUBBLICI			60,00			60,00			
					30,00			30,00			
			m					90,00	€ 22,10		€ 1.989,00
50	13.7.2	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni per fognatura in PVC rigido costruite secondo le norme UNI-EN 1401									
	13.7.2.4	4) D esterno 250 mm; interno 237,6 mm. DERIVAZIONE DELLA CONDOTTA DI RACCOLTA DELLE ACQUE PIOVANE ALLA RETE FOGNARIA COMUNALE			300,00			300,00			
			m					300,00	€ 29,70		€ 8.910,00
51	AP.29	Fornitura e posa in opera di n. 2 cisterne in cemento armato vibrato (C.A.V.), in un unico blocco, complete di soletta calpestabile VICINO LOCALI TECNICI		1,00				1,00			
			a corpo					1,00	€ 4.470,00		€ 4.470,00
52	AP.18	Fornitura e posa in opera di n. 2 fosse settiche tipo Imhoff in C.A.V. prefabbricate ad anelli a sezione circolare (dim. min. ? 200 H= 150 cm - Capacità 4700 l., utile per circa 30 Ab. equivalenti),		1,00				1,00			
			cad					1,00	€ 5.400,00		€ 5.400,00
		A Riportare:									€ 28.242,95

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 28.242,95
53	15.4.8	Fornitura e collocazione di tubi in polipropilene PP -R 80 prodotto secondo UNI EN ISO 15874-2/5, per condotte in pressione di acqua calda									
	15.4.8.2	2) per diametro DN 20x14,4 mm. Rete idrica (fredda e calda) fino ai servizi igienici per il pubblico (LOCALI SPOGLIATOI) Rete idrica (fredda e calda) SERVIZI IGIENICI PUBBLICI Lunghezza: ((20+7+5))		2,00	15,00			30,00			
				2,00	32,00			64,00			
			m					<u>94,00</u>	€ 7,54		€ 708,76
54	13.3.2	Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene ad alta densità tipo PE 80 (sigma 63) serie PN 12,5,									
	13.3.2.3	3) D esterno 32 mm. DAL LIMITE DELLA ZONA SPOGLIATOI FINO AL PRONTO SOCCORSO - acqua fredda			60,00			60,00			
			m					<u>60,00</u>	€ 6,02		€ 361,20
55	13.3.2	Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene ad alta densità tipo PE 80 (sigma 63) serie PN 12,5,									
	13.3.2.4	4) D esterno 40 mm. DALLA RETE IDRICA COMUNALE AI SERBATOI DAL LOCALE POMPE IDRAULICHE AI SERVIZI IGIENICI (SPOGLIATOI) - acqua fredda DAL LOCALE TECNICO (scaldabagni) AI SERVIZI IGIENICI (SPOGLIATOI) - acqua calda			20,00			20,00			
					90,00			90,00			
					70,00			70,00			
			m					<u>180,00</u>	€ 6,58		€ 1.184,40
		A Riportare:									€ 30.497,31

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
56	15.4.8	Riporto: Fornitura e collocazione di tubi in polipropilene PP -R 80 prodotto secondo UNI EN ISO 15874-2/5, per condotte in pressione di acqua calda								€ 30.497,31	
	15.4.8.7	7) per diametro DN 63x45.8 mm. DAL SERBATOIO IDRICO AL LOCALE POMPE IDRAULICHE			20,00			20,00			
			m					20,00	€ 32,60	€ 652,00	
57	13.3.5	Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene ad alta densità tipo PE 100 (sigma 80) serie PN 16, per acqua potabile, realizzati in conformità alla norma UNI EN 12201.									
	13.3.5.7	7) D esterno 75 mm. DAL LOCALE POMPE alla centralina dell'impianto di irrigazione			75,00			75,00			
			m					75,00	€ 11,40	€ 855,00	
58	13.3.5	Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene ad alta densità tipo PE 100 (sigma 80) serie PN 16, per acqua potabile, realizzati in conformità alla norma UNI EN 12201.									
	13.3.5.8	8) D esterno 90 mm. DAL SERBATOIO IDRICO CAMPO SPORTIVO AL LOCALE POMPE			20,00			20,00			
			m					20,00	€ 13,80	€ 276,00	
59	15.4.10	Fornitura e collocazione di contatore per acqua a turbina, con quadrante bagnato a norma UNI 1064 e 1067 del diametro nominale minimo di 1/2" Locale Tecnico		1,00				1,00			
		A Riportare:						1,00		€ 32.280,31	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						1,00			€ 32.280,31
60	15.4.17	Fornitura e collocazione di gruppo di pressurizzazione per impianto idrico sanitario costituito da: - n. 2 o 3 pompe centrifughe multistadio verticali con giranti diffusore e albero in acciaio inox, camera di aspirazione e mandata in ghisa e tenuta meccanica in carbonio/ceramica;	cad					1,00	€ 41,10		€ 41,10
	15.4.17.8	8) - Gruppo con 2 pompe (1 in funzione) avente: portata 3-6 m3/h - prevalenza 44-30 m c.a. LOCALE TECNICO (pompa per funzionamento impianto idrico-sanitario)	cad	1,00				1,00			
								1,00	€ 2.242,00		€ 2.242,00
61	AP.30	Fornitura e posa in opera di pompa di calore aerotermica a pavimento, della capacità di 250 lt., per la produzione di acqua calda sanitaria tramite fonte rinnovabile, LOCALE TECNICO (riscaldamento acqua impianto idrico sanitario locali spogliatoi)	cad	1,00				1,00			
								1,00	€ 5.421,40		€ 5.421,40
62	15.4.4	Fornitura e collocazione di rubinetto di arresto in ottone cromato da 1/2" compreso ogni onere e magistero. SPOGLIATOI PRONTO SOCCORSO SERVIZI IGIENICI PUBBLICO		7,00				7,00			
				1,00				1,00			
				6,00				6,00			
		A Riportare:						14,00			€ 39.984,81

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						14,00			€ 39.984,81
			cad					14,00	€ 23,40		€ 327,60
63	15.4.1	Fornitura e collocazione di punto acqua per impianto idrico per interni con distribuzione a collettore del tipo a passatore, comprensivo di valvola									
	15.4.1.2	2) con tubazioni in multistrato coibentato Ø 16 mm LOCALE SPOGLIATOI Parti Uguali: (4x14+3x7) SERVIZI IGIENICI PUBBLICI Parti Uguali: (4x6+2x5) PRONTO SOCCORSO						77,00			
								34,00			
								7,00			
			cad					118,00	€ 63,80		€ 7.528,40
64	15.1.4	Fornitura e collocazione di piatto per doccia in grès porcellanato, con gruppo miscelatore, doccia con braccio e diffusore									
	15.1.4.2	2) delle dimensioni di 80x80 cm LOCALE SPOGLIATOI						20,00			
			cad					20,00	€ 266,70		€ 5.334,00
65	15.1.5	Fornitura e collocazione di lavabo a colonna in porcellana vetrificata delle dimensioni di 65x50 cm circa con troppo pieno, c LOCALE SPOGLIATOI SERVIZI IGIENICI PUBBLICI PRONTO SOCCORSO						9,00			
								8,00			
								1,00			
		A Riportare:						18,00			€ 53.174,81

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
66	15.1.8	Riporto: Fornitura e collocazione di vaso igienico in porcellana vetrificata a pianta ovale delle dimensioni di 55x35 cm circa del tipo a cacciata LOCALE SPOGLIATOI SERVIZI IGIENICI PUBBLICI	cad					18,00	€ 314,50		€ 53.174,81
								18,00			€ 5.661,00
				6,00				6,00			
				8,00				8,00			
67	15.3.3	Fornitura e collocazione di mobile WC attrezzato monoblocco per disabili con cassetta di scarico incorporato e pulsante di scarico manuale LOCALE SPOGLIATOI SERVIZI IGIENICI PUBBLICI PRONTO SOCCORSO	cad					14,00	€ 243,30		€ 3.406,20
								7,00			
				7,00				7,00			
				2,00				2,00			
68	15.3.4	Fornitura e collocazione di lavabo ergonomico per disabili, in ceramica bianca delle dimensioni minime di 66x52 cm circa con troppo pieno LOCALE SPOGLIATOI SERVIZI IGIENICI PUBBLICI PRONTO SOCCORSO	cad					10,00	€ 1.591,00		€ 15.910,00
								3,00			
				3,00				3,00			
				2,00				2,00			
								6,00			€ 78.152,01

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						6,00			€ 78.152,01
			cad					6,00	€ 1.812,00		€ 10.872,00
69	15.3.7	Fornitura e collocazione di corrimani angolari per disabili in tubo di acciaio con opportuno rivestimento di colore a scelta della D.L. LOCALE SPOGLIATOI SERVIZI IGIENICI PUBBLICI PRONTO SOCCORSO		7,00 2,00 1,00				7,00 2,00 1,00			
			cad					10,00	€ 269,90		€ 2.699,00
70	15.4.2	Fornitura e collocazione di punto di scarico e ventilazione per impianto idrico realizzato dal punto di allaccio del sanitario e fino all'innesto nella colonna LOCALE SPOGLIATOI Parti Uguali: (4x8+2x4+5) SERVIZI IGIENICI PUBBLICI Parti Uguali: (4x4+2x2) PRONTO SOCCORSO		45,00 20,00 3,00				45,00 20,00 3,00			
			cad					68,00	€ 83,40		€ 5.671,20
71	15.4.23	Fornitura e collocazione di pozzetto per base di colonna di scarico del tipo prefabbricato in cemento vibrato SPOGLIATOI PRONTO SOCCORSO SERVIZI IGIENICI PUBBLICO		6,00 1,00 2,00				6,00 1,00 2,00			
		A Riportare:						9,00			€ 97.394,21

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						9,00			€ 97.394,21
		cad						9,00	€ 118,30		€ 1.064,70
		Importo netto IMPIANTI IDRICO-SANITARIO, CUCINE, LAVANDERIE									€ 98.458,91
		OS6 - FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI									
72	8.1.3	Fornitura e posa in opera di serramenti esterni realizzati con profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), a taglio termico,									
	8.1.3.1	1) Con trasmittanza termica complessiva non superiore a 2,2 W/(m²/K). LOCALE SPOGLIATOI		17,00	0,90			15,30			
						1,40	1,40	1,96			
						1,20	2,30	2,76			
				4,00		3,20	0,70	8,96			
						2,10	0,70	1,47			
		Larghezza: ((5,80+1,80+3,90+3,80))				15,30	2,70	41,31			
						1,80	2,70	4,86			
		Larghezza: ((1,50x2+1+4,30+3,30+4,70+2,50))				18,80	2,10	39,48			
		SERVIZI IGIENICI PUBBLICI		10,00	0,90			9,00			
				4,00		1,40	0,70	3,92			
				2,00		1,50	1,50	4,50			
				4,00		1,20	2,30	11,04			
		LOCALE PRONTO SOCCORSO									
						2,10	2,70	5,67			
		A Riportare:						150,23			

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						150,23			
					0,90	2,10	1,30	2,73			
			m <sup>2</sup>					0,90			
								153,86	€	361,60	€ 55.635,78
73	8.3.8	Fornitura e collocazione di porta interna cieca o con riquadri a vetri, ad uno o due battenti, costituita da telaio maestro in mogano									
		LOCALE SPOGLIATOI		16,00	0,90	2,10		30,24			
				6,00	0,80	2,10		10,08			
					1,20	2,10		2,52			
		SERVIZI IGIENICI PUBBLICI		12,00	0,80	2,10		20,16			
				2,00	0,90	2,10		3,78			
		LOCALE PRONTO SOCCORSO		2,00	0,90	2,10		3,78			
					1,20	2,10		2,52			
			m <sup>2</sup>					73,08	€	251,90	€ 18.408,85
74	8.4.5	Sovrapprezzo agli artt. 8.1.3, 8.1.4, 8.1.5, 8.1.6, 8.1.8, 8.1.9, 8.1.12, 8.1.13, 8.1.14, 8.1.15, 8.2.1, 8.2.2, 8.2.3, 8.2.4, 8.2.5, 8.2.6, 8.2.7, 8.2.8, 8.2.9, 8.2.10, 8.3.1, 8.3.2, per									
		LOCALE SPOGLIATOI		17,00	0,70	0,70		8,33			
					1,40	1,40		1,96			
					1,20	2,30		2,76			
				4,00	3,20	0,70		8,96			
					2,10	0,70		1,47			
		Larghezza: ((5,80+1,80+3,90+3,80))			15,30	2,70		41,31			
					1,80	2,70		4,86			
		A Riportare:						69,65			€ 74.044,63

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						69,65			€ 74.044,63
		Larghezza: ((1,50x2+1+4,30+3,30+4,70+2,50))				18,80	2,10	39,48			
		SERVIZI IGIENICI PUBBLICI									
				10,00		0,70	0,70	4,90			
				4,00		1,40	0,70	3,92			
				2,00		1,50	1,50	4,50			
				4,00		1,20	2,30	11,04			
		LOCALE PRONTO SOCCORSO									
						2,10	2,70	5,67			
						2,10	1,30	2,73			
						0,70	0,70	0,49			
			m <sup>2</sup>					142,38	€ 31,90		€ 4.541,92
75	7.2.10	Pannelli modulari verticali in grigliato elettrofuso composti da elementi in acciaio Fe 360 B (UNI 7070/82) zincati									
	7.2.10.1	1) per pannelli zincati.									
		SISTEMAZIONE ESTERNA RECINZIONE TIPO ORSOGRILL									
		Recinzione Esterna			95,00		2,00	190,00			
		Separazione Ospiti/Locali			20,00		2,00	40,00			
		Separazione Pubblico Atleti			80,00		2,00	160,00			
			m <sup>2</sup>					390,00	€ 76,40		€ 29.796,00
		Importo netto FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI									€ 108.382,55
		OS8 - FINITURE DI OPERE GENERALI DI NATURA TECNICA									

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO		
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza						
76	12.2.2	Fornitura e posa in opera di massetto isolante, costituito da pasta di cemento con aggiunta di aerante, tale da portare la densità finale a valori c LOCALI TECNICI SPOGLIATOI             PRONTO SOCCORSO Lunghezza: ((8,46+7,90)/2) SERVIZI IGIENICI PUBBLICO	m <sup>3</sup>										
					22,80	3,40	0,04	3,10					
					7,60	11,50	0,04	3,50					
					2,90	6,40	0,04	0,74					
					8,40	7,20	0,04	2,42					
					1,30	6,45	0,04	0,34					
					3,00	8,05	0,04	0,97					
					7,90	8,80	0,04	2,78					
					12,20	7,70	0,04	3,76					
					3,50	11,75	0,04	1,65					
					0,70	0,75	0,04	0,02					
					8,85	1,50	0,04	0,53					
					9,60	5,40	0,04	2,07					
					6,20	3,00	0,04	0,74					
									28,66	€	212,30	€	6.084,52
				77	12.1.6	Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione con membrana composita costituita da: LOCALI TECNICI SPOGLIATOI  A Riportare:	m <sup>3</sup>						
	23,00	3,60						82,80					
	52,40		0,15					7,86					
	7,80	11,50						89,70					
	2,90	6,60						19,14					
					199,50			€	6.084,52				

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						199,50			€ 6.084,52
					8,60	7,40		63,64			
					1,30	6,65		8,65			
					2,80	8,25		23,10			
					8,10	9,00		72,90			
					12,20	7,90		96,38			
					3,50	11,95		41,83			
					0,70	0,75		0,53			
					9,05	1,30		11,77			
					9,80	5,60		54,88			
					6,40	3,00		19,20			
					138,60		0,15	20,79			
		PRONTO SOCCORSO									
		Lunghezza: ((8,66+8,10)/2)			8,38	5,10		42,74			
					26,20		0,15	3,93			
		SERVIZI IGIENICI PUBBLICO			18,70	6,20		115,94			
					49,00		0,15	7,35			
			m <sup>2</sup>					783,13	€ 20,30		€ 15.897,54
		Importo netto FINITURE DI OPERE GENERALI DI NATURA TECNICA									€ 21.982,06
		OS24 - VERDE E ARREDO URBANO									
78	AP.10	Formazione di <b>impianto di irrigazione</b> completo e funzionante, comprendente: 1) tubo in polietilene ad alta densità PE 110 a norma UNI EN 12201, diam 63 mm SDR 11 (PN16) di colore nero con righe azzurre coestruse									
				1,00				1,00			
		A Riportare:						1,00			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						1,00			
		corpo						1,00	€ 10.530,00		€ 10.530,00
79	AP.11	Forniture e posa in opera di membrana impermeabile (guaina) HDPE di polietilene dello spessore di 0,3 mm in teli incollati tra di loro, steso su terreno esistente compattato e negli scavi a sezione delle tubazioni, Campo da gioco			107,00	65,00		6.955,00			
		m <sup>2</sup>						6.955,00	€ 1,60		€ 11.128,00
80	AP.19	Fornitura e posa in opera di tessuto geotessile (TNT) da collocare nei piazzali esterni prima della posa della pavimentazione in ghiaia "pietra di comiso", il tutto compreso di ogni altro onere e magistero per dare Sistemazione Esterna Lato Spogliatoio - a detrarre ingombro "blocco spogliatoi" Sistemazione Esterna Lato Pubblico - a detrarre "blocco servizi igienici pubblici" - a detrarre aiuola centrale			50,25	28,20		1.417,05			
		m <sup>2</sup>	-520,00					-520,00			
					41,00	33,80		1.385,80			
					23,45	10,05		235,67			
					-18,70	6,20		-115,94			
					-26,90	23,90		-642,91			
		m <sup>2</sup>						1.759,67	€ 3,10		€ 5.454,98
81	AP.12	Fornitura e posa in opera di pavimentazione in erba artificiale di ultima generazione tipo "Revolution 50 mm" o equivalente. La fibra di altezza 50 mm è un MONOFILO MONOESTRUSO DIRITTO AUTOLUBRIFICANTE Campo da gioco			107,00	65,00		6.955,00			
		m <sup>2</sup>						6.955,00	€ 31,65		€ 220.125,75
		A Riportare:									€ 247.238,73

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 247.238,73
		Importo netto VERDE E ARREDO URBANO									€ 247.238,73
82	15.4.9	OS28 - IMPIANTI TERMICI E DI CONDIZIONAMENTO									
	15.4.9.2	Fornitura trasporto e posa in opera di tubazione multistrato composto da tubo interno in polietilene reticolato (PE-Xb), strato intermedio in alluminio 2) per diametro DN 20x15 mm.									
		SPOGLIATOI (impianto di riscaldamento /condizionamento)									
		dal collettore 1 (n. 2 tubi M/R)		2,00	50,00			100,00			
		dal collettore 2 (n. 2 tubi M/R)		2,00	80,00			160,00			
			m					260,00	€ 12,90		€ 3.354,00
83	AP.25	Fornitura e posa in opera di coppelle isolanti in Polistirene Espanso Sintetizzato EPS 70 uni en 13163 densità 15Kg/mc									
		SPOGLIATOI (impianto di riscaldamento /condizionamento)									
		dal collettore 1 (n. 2 tubi M/R)		2,00	50,00			100,00			
		dal collettore 2 (n. 2 tubi M/R)		2,00	80,00			160,00			
			mt					260,00	€ 2,55		€ 663,00
84	15.4.9	Fornitura trasporto e posa in opera di tubazione multistrato composto da tubo interno in polietilene reticolato (PE-Xb), strato intermedio in alluminio									
	15.4.9.5	5) per diametro DN 40x33 mm.									
		SPOGLIATOI impianto di riscaldamento (dalla linea principale al collettore 1)		2,00	10,00			20,00			
		SPOGLIATOI impianto di riscaldamento (dalla									
		A Riportare:						20,00			€ 4.017,00

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
85	AP.26	Riporto: linea principale al collettore 2)	m	2,00	15,00			20,00	€ 27,70		€ 4.017,00
							30,00				
							50,00				€ 1.385,00
86	15.4.9 15.4.9.8	Fornitura e posa in opera di coppelle isolanti in Polistirene Espanso Sintetizzato EPS 70 uni en 13163 densità 15Kg/mc SPOGLIATOI impianto di riscaldamento (dalla linea principale al collettore 1) SPOGLIATOI impianto di riscaldamento (dalla linea principale al collettore 2)	mt	2,00	10,00			20,00	€ 3,45		
							30,00				
							50,00				€ 172,50
87	AP.27	Fornitura trasporto e posa in opera di tubazione multistrato composto da tubo interno in polietilene reticolato (PE-Xb), strato intermedio in alluminio 8) per diametro DN 75x65 mm. SPOGLIATOI impianto di riscaldamento (linea principale fino al chiller)	m	2,00	20,00			40,00	€ 66,90		
							40,00				
							40,00				€ 2.676,00
88	AP.21	Fornitura e posa in opera di coppelle isolanti in Polistirene Espanso Sintetizzato EPS 70 uni en 13163 densità 15Kg/mc SPOGLIATOI impianto di riscaldamento (linea principale fino al chiller)	mt	2,00	20,00			40,00	€ 4,45		
							40,00				
							40,00				€ 178,00
		A Riportare:									€ 8.428,50

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO			
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza							
89	AP.28	Riporto: SCARICO IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO SPOGLIATOI	m		200,00			200,00	€ 2,65		€ 8.428,50			
		200,00						€ 530,00						
		Fornitura e posa in opera di cassetta in lamiera zincata per l'installazione di n. 2 collettori in ottone da 1" 1/4 aventi n. 7 uscite cadauno, da compensare a parte, il tutto per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.	cad.	2,00					2,00	€ 101,00		€ 202,00		
		SPOGLIATOI (impianto di condizionatore)							2,00			€ 9.160,50		
Importo netto IMPIANTI TERMICI E DI CONDIZIONAMENTO														
OS30 - IMPIANTI INTERNI ELETTRICI, TELEFONICI, RADIOTELEFONICI, E TELEVISIVI														
90	14.1.1	Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, realizzata con linea in tubazione sottotraccia	cad.						€ 23,80		€ 1.975,40			
		14.1.1.1										1) Conduttori sezione 1,5 mm2	56,00	56,00
												SPOGLIATOI	5,00	5,00
												LOCALI TECNICI	18,00	18,00
												SERVIZI IGIENICI PUBBLICI	4,00	4,00
	PRONTO SOCCORSO		83,00	€ 1.975,40										
91	14.1.3	Punto di comando per punto luce semplice, interrotto, deviato, a pulsante, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta									€ 1.975,40			
A Riportare:														

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 1.975,40
	14.1.3.1	1) Conduttori sezione 1,5 mm <sup>2</sup> SPOGLIATOI - servizi igienici LOCALI TECNICI PRONTO SOCCORSO - servizio igienico SERVIZI IGIENICI PUBBLICO (bigliettera) - servizi igienici		14,00 21,00 5,00 3,00 2,00 2,00 12,00				14,00 21,00 5,00 3,00 2,00 2,00 12,00			
			cad					59,00	€ 33,50		€ 1.976,50
92	14.1.7	Maggiorazione per la realizzazione di punto di comando e/o punto presa con grado di protezione minimo IP55, SPOGLIATOI (servizi igienici) LOCALI TECNICI PRONTO SOCCORSO (servizi igienici) SERVIZI IGIENICI PUBBLICI		21,00 5,00 2,00 12,00				21,00 5,00 2,00 12,00			
			cad					40,00	€ 5,68		€ 227,20
93	14.1.9	Punto di collegamento di apparecchiatura elettrica monofase realizzato con linea in tubazione sottotraccia									
	14.1.9.1	1) Conduttori sezione 1,5 mm <sup>2</sup> SPOGLIATOI LOCALI TECNICI SERVIZI IGIENICI PUBBLICI PRONTO SOCCORSO		15,00 5,00 4,00 2,00				15,00 5,00 4,00 2,00			
		A Riportare:						26,00			€ 4.179,10

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						26,00			€ 4.179,10
			cad					26,00	€ 30,80		€ 800,80
94	14.1.19	Punto presa telefono di attestamento linea telefonica esterna fornita da Ente gestore, costituito da scatola da incasso normalizzata per prese SPOGLIATOI PRONTO SOCCORSO		1,00 1,00				1,00 1,00			
			cad					2,00	€ 62,40		€ 124,80
95	14.1.20	Presa telefonica per impianti interni non a centralino tratta da presa telefonica di consegna del segnale dell'Ente gestore e costituita SPOGLIATOI PRONTO SOCCORSO BIGLIETTERIA		2,00 1,00 2,00				2,00 1,00 2,00			
			cad					5,00	€ 77,60		€ 388,00
96	14.1.11	Punto presa di corrente bipasso 2x10/16 A, realizzato con linea in tubazione sottotraccia a partire dalla cassetta di derivazione del locale									
	14.1.11.1	1) Conduttori sezione 2,5 mm <sup>2</sup> SPOGLIATOI LOCALI TECNICI PRONTO SOCCORSO SERVIZI IGIENICI PUBBLICO		50,00 5,00 4,00 4,00				50,00 5,00 4,00 4,00			
			cad					63,00	€ 40,10		€ 2.526,30
97	14.3.1	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole A Riportare:									€ 8.019,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 8.019,00
	14.3.1.1	1) Diametro esterno 20,0 mm². SPOGLIATOI - alimentazione fan-coil LOCALI TECNICI - linea prese e luci SERVIZI IGIENICI PUBBLICI - linea prese e luci PRONTO SOCCORSO - linea prese e luci			110,00			110,00			
				2,00	20,00			40,00			
				2,00	20,00			40,00			
				2,00	10,00			20,00			
			m					<u>210,00</u>	€ 3,96		€ 831,60
98	14.3.1	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI									
	14.3.1.2	2) Diametro esterno 25,0 mm². SPOGLIATOI - linea prese e luce		2,00	60,00			120,00			
			m					<u>120,00</u>	€ 4,60		€ 552,00
99	14.3.1	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplastico autoestinguente del tipo pieghevole posti sottotraccia in tutto conformi alle norme CEI									
	14.3.1.4	4) Diametro esterno 40,0 mm². SPOGLIATOI (dal pozzetto al quadro generale e all'inverter) LOCALI TECNICI (al quadro scaldabagno e chiller e al quadro sanitari e irrigazioni)		2,00	10,00			20,00			
				2,00	20,00			40,00			
		A Riportare:						60,00			€ 9.402,60

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						60,00			€ 9.402,60
			m					60,00	€ 6,32		€ 379,20
100	14.3.3	Fornitura e posa in opera a qualsiasi altezza di cavo unipolare isolato in PVC, senza guaina, non propagante l'incendio,									
	14.3.3.1	1) Conduttori sezione 1,5 mm².									
		QUADRO SPOGLIATOI									
		Luci lato EST		3,00	25,00			75,00			
		Luci lato OVEST		3,00	30,00			90,00			
		Luci corridoio		3,00	45,00			135,00			
		Linea fan coil		3,00	110,00			330,00			
		Emergenza		3,00	55,00			165,00			
		QUADRO BIGLIETTERIA									
		Linea luce		3,00	20,00			60,00			
		Linea emergenza		3,00	20,00			60,00			
		QUADRO PRONTO SOCCORSO									
		Linea luci		3,00	10,00			30,00			
		Linea emergenza		3,00	10,00			30,00			
			m					975,00	€ 0,84		€ 819,00
101	14.3.3	Fornitura e posa in opera a qualsiasi altezza di cavo unipolare isolato in PVC, senza guaina, non propagante l'incendio,									
	14.3.3.2	2) Conduttori sezione 2,5 mm².									
		Linea impianti locali tecnici (Quadro Generale)		3,00	23,00			69,00			
		QUADRO SPOGLIATOI									
		Prese corridoio		3,00	20,00			60,00			
		QUADRO BIGLIETTERIA									
		A Riportare:						129,00			€ 10.600,80

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						129,00			€ 10.600,80
		Linea prese		3,00	20,00			60,00			
		QUADRO PRONTO SOCCORSO									
		Linea prese		3,00	10,00			30,00			
		QUADRO SCALDA-ACQUA E CHILLER									
		scaldabagno 1-2-3		3,00	15,00			45,00			
		QUADRO SANITARI E IRRIGAZIONE		5,00	10,00			50,00			
			m					<u>314,00</u>	€ 1,23		€ 386,22
102	14.3.3	Fornitura e posa in opera a qualsiasi altezza di cavo unipolare isolato in PVC, senza guaina, non propagante l'incendio,									
	14.3.3.3	3) Conduttori sezione 4,0 mm².									
		QUADRO SPOGLIATOI									
		Prese lato EST		3,00	30,00			90,00			
		Prese lato OVEST		3,00	35,00			105,00			
			m					<u>195,00</u>	€ 1,70		€ 331,50
103	AP.22	Fornitura e posa in opera di carpenteria metallica per quadro elettrico delle dimensioni di 1200x600x250 mm.,									
		QUADRO GENERALE		1,00				1,00			
			a corpo					<u>1,00</u>	€ 1.435,00		€ 1.435,00
104	AP.23	Fornitura e posa in opera di interruttore scatolato MEGATIKER magnetotermico con protezione differenziale integrata 3P+N/2 -									
		QUADRO GENERALE		1,00				1,00			
		A Riportare:						1,00			€ 12.753,52

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						1,00			€ 12.753,52
105	AP.24	Fornitura e posa in opera di interruttore scatolato MEGATIKER magnetotermico 3P - Icu= 25kA - In= 160A, da installare QUADRO GENERALE	cad.					1,00	€ 1.765,00		€ 1.765,00
				1,00				1,00			
106	14.4.2	Quadro elettrico da parete in materiale isolante, conforme alla norma CEI 23-51, grado di protezione IP55,	cad.					1,00			
	14.4.2.3	3) Dimensione 18 moduli DIN QUADRO BIGLIETTERIA QUADRO PRONTO SOCCORSO		1,00				1,00			
			cad					1,00	€ 765,00		€ 765,00
								2,00			
107	14.4.2	Quadro elettrico da parete in materiale isolante, conforme alla norma CEI 23-51, grado di protezione IP55,									
	14.4.2.5	5) Dimensione 36 moduli DIN QUADRO SPOGLIATOI QUADRO SCALDA-ACQUA E CHILLER QUADRO SANITARI E IRRIGAZIONE		1,00				1,00			
			cad					1,00			
								3,00	€ 107,20		€ 321,60
108	AP.31	Fornitura e posa in opera di centralino stagno per emergenza con pulsante illuminabile a due contatti, costituito da n. 1 scatola esterna di colore rosso avente grado di protezione IP65, LOCALE TECNICO		1,00				1,00			
		A Riportare:						1,00			€ 15.752,92

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						1,00			€ 15.752,92
			cad					1,00	€ 67,50		€ 67,50
109	14.4.4	Interruttore automatico magnetotermico, potere di interruzione pari a 6 kA, curva C, idoneo all'installazione su guida DIN,									
	14.4.4.4	4) 4P In da 6 a 32 A									
		QUADRO SPOGLIATOI		1,00				1,00			
		QUADRO BIGLIETTERIA		1,00				1,00			
		QUADRO PRONTO SOCCORSO		1,00				1,00			
		QUADRO SANITARI E IRRIGAZIONE		1,00				1,00			
			cad					4,00	€ 97,90		€ 391,60
110	14.4.4	Interruttore automatico magnetotermico, potere di interruzione pari a 6 kA, curva C, idoneo all'installazione su guida DIN,									
	14.4.4.5	5) 4P In da 40 a 63 A									
		QUADRO SCALDA-ACQUA E CHILLER		1,00				1,00			
			cad					1,00	€ 155,90		€ 155,90
111	14.4.7	Interruttore automatico magnetotermico differenziale, potere di interruzione pari a 6 kA, curva C, Id= 0,030 A, istantaneo,									
	14.4.7.1	1) 1P+N In da 6 a 32 A									
		QUADRO GENERALE									
		biglietteria		1,00				1,00			
		pronto soccorso		1,00				1,00			
		illuminazione esterna		1,00				1,00			
		impianti locali tecnici		1,00				1,00			
		A Riportare:						4,00			€ 16.367,92

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						4,00			€ 16.367,92
		QUADRO SPOGLIATOI									
		prese lato est ed ovest e corridoio		3,00				3,00			
		luci lato est ed ovest e corridoio		3,00				3,00			
		linea fan-coil		1,00				1,00			
		linea emergenza		1,00				1,00			
		QUADRO BIGLIETTERIA		3,00				3,00			
		QUADRO PRONTO SOCCORSO		3,00				3,00			
		QUADRO SCALDA-ACQUA E CHILLER		3,00				3,00			
			cad					21,00	€ 102,70		€ 2.156,70
112	14.4.7	Interruttore automatico magnetotermico differenziale, potere di interruzione pari a 6 kA, curva C, Id= 0,030 A, istantaneo,									
	14.4.7.4	4) 4P In da 6 a 32 A									
		QUADRO GENERALE									
		riserva		1,00				1,00			
		spogliatoi		1,00				1,00			
		autoclave e sanitari e irrigazione		1,00				1,00			
		QUADRO SCALDAACQUA E CHILLER (chiller)		1,00				1,00			
			cad					4,00	€ 222,30		€ 889,20
113	14.4.7	Interruttore automatico magnetotermico differenziale, potere di interruzione pari a 6 kA, curva C, Id= 0,030 A, istantaneo,									
	14.4.7.5	5) 4P In da 40 a 63 A									
		QUADRO GENERALE									
		fotovoltaico		1,00				1,00			
		illuminazione stadio		1,00				1,00			
		A Riportare:						2,00			€ 19.413,82

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						2,00			€ 19.413,82
		scaldabagno e chiller		1,00				1,00			
			cad					3,00	€ 248,40		€ 745,20
114	14.4.13	Spia di presenza tensione modulare completa di spia luminosa con LED di colore rosso, sezionatore portafusibile									
	14.4.13.2	2) Circuiti trifase QUADRO GENERALE		1,00				1,00			
			cad					1,00	€ 86,50		€ 86,50
115	14.4.14	Amperometro digitale modulare calibro 0/5000 A, completo di trasformatore di corrente a primario passante con rapporto									
	14.4.14.2	2) Circuiti trifase QUADRO GENERALE		1,00				1,00			
			cad					1,00	€ 235,60		€ 235,60
116	14.4.15	Voltmetro digitale modulare a misura diretta 0/600 V, idoneo all'installazione su guida DIN, in opera all'interno									
		QUADRO GENERALE		1,00				1,00			
			cad					1,00	€ 127,60		€ 127,60
117	14.5.2	Fornitura e posa in opera di plafoniera stagna IP66, per fissaggio a soffitto o parete, realizzata con corpo in policarbonato infrangibile ed autoestingente, stabilizzati ai									
	14.5.2.1	1) Con lampada FL 1x18 W BLOCCO SPOGLIATOI (servizi igienici) SERVIZI IGIENICI PUBBLICI		31,00				31,00			
				16,00				16,00			
		A Riportare:						47,00			€ 20.608,72

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						47,00			€ 20.608,72
		PRONTO SOCCORSO		2,00				2,00			
			cad					49,00	€ 56,60		€ 2.773,40
118	14.5.2	Fornitura e posa in opera di plafoniera stagna IP66, per fissaggio a soffitto o parete, realizzata con corpo in policarbonato infrangibile ed autoestinguento, stabilizzati ai									
	14.5.2.2	2) Con lampada FL 1x36 W									
		LOCALI TECNICI		5,00				5,00			
			cad					5,00	€ 63,90		€ 319,50
119	14.5.2	Fornitura e posa in opera di plafoniera stagna IP66, per fissaggio a soffitto o parete, realizzata con corpo in policarbonato infrangibile ed autoestinguento, stabilizzati ai									
	14.5.2.3	3) Con lampada FL 1x58 W									
		LOCALE SPOGLIATOIO		10,00				10,00			
		PRONTO SOCCORSO		2,00				2,00			
			cad					12,00	€ 71,30		€ 855,60
120	14.5.4	Fornitura e posa in opera di plafoniera lamellare IP20, per fissaggio a soffitto, realizzata con corpo in lamiera di acciaio verniciato									
	14.5.4.4	4) Con lampade FL 2x36 W									
		SPOGLIATOI (corridoio, pronto soccorso e ufficio)		15,00				15,00			
		SERVIZIO IGIENICO PUBBLICO (biglietteria)		2,00				2,00			
			cad					17,00	€ 139,30		€ 2.368,10
121	14.5.6	Fornitura e posa in opera di plafoniera di emergenza IP65, per fissaggio a parete, realizzata con corpo in									
		A Riportare:									€ 26.925,32

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 26.925,32
	14.5.6.3	3) Con lampada FLC 18 W SPOGLIATOI LOCALI TECNICI SERVIZI IGIENICI PUBBLICI PRONTO SOCCORSO		15,00 5,00 4,00 2,00				15,00 5,00 4,00 2,00			
			cad					<u>26,00</u>	€ 119,10		€ 3.096,60
122	18.8.2	Fornitura e posa in opera entro scavo di cavidotto con marchio IMQ e CE costituito da tubo a doppia parete corrugato									
	18.8.2.1	1) diametro pari a 40 mm. Cavidotto per illuminazione esterna			400,00			400,00			
			m					<u>400,00</u>	€ 4,07		€ 1.628,00
123	18.8.2	Fornitura e posa in opera entro scavo di cavidotto con marchio IMQ e CE costituito da tubo a doppia parete corrugato									
	18.8.2.3	3) diametro pari a 63 mm. Cavidotto dal Quadro generale Q1 al Quadro Biglietteria Cavidotto dal Quadro Biglietteria al Quadro Pronto Soccorso Cavidotto dal Quadro generale Q1 al Quadro Spogliatoi e Quadro Fotovoltaici Cavidotto dal Quadro scaldacqua e chiller al chiller Cavidotto linea telefonica (per spogliatoi)			25,00 30,00 25,00 15,00 20,00			25,00 30,00 50,00 15,00 20,00			
		A Riportare:						140,00			€ 31.649,92

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						140,00			€ 31.649,92
		Cavidotto linea telefonica (per pronto soccorso)			60,00			60,00			
			m					200,00	€ 4,88		€ 976,00
124	18.8.2	Fornitura e posa in opera entro scavo di cavidotto con marchio IMQ e CE costituito da tubo a doppia parete corrugato									
	18.8.2.4	4) diametro pari a 90 mm.									
		Cavidotto per illuminazione stadio			90,00			90,00			
		Cavidotto per alimentazione contatore ENEL			20,00			20,00			
			m					110,00	€ 5,54		€ 609,40
125	18.1.2	Conglomerato cementizio per formazione di blocco di fondazione per pali, a prestazione garantita, con classe di resistenza non inferiore a C16/20; ILLUMINAZIONE ESTERNA		27,00	0,80	0,80	0,80	13,82			
			m <sup>3</sup>					13,82	€ 142,10		€ 1.963,82
126	18.5.2	Fornitura e collocazione di conduttori in rame isolato con elastomero sintetico etilempropilenico sotto guaina di PVC, marchio CE									
	18.5.2.2	2) sez. 1 x 2,5 mm <sup>2</sup> . QUADRO SCALDA-ACQUA E CHILLER		5,00	15,00			75,00			
			m					75,00	€ 1,78		€ 133,50
127	18.5.2	Fornitura e collocazione di conduttori in rame isolato con elastomero sintetico etilempropilenico sotto guaina di PVC, marchio CE									
	18.5.2.3	3) sez. 1 x 4 mm <sup>2</sup> . Illuminazione esterna			400,00						
		A Riportare:									€ 35.332,64

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 35.332,64
		Linea autoclave sanitari e irrigazione		5,00	20,00			100,00			
			m					100,00	€ 2,19		€ 219,00
128	18.5.2	Fornitura e collocazione di conduttori in rame isolato con elastomero sintetico etilempropilenico sotto guaina di PVC, marchio CE									
	18.5.2.4	4) sez. 1 x 6 mm2.									
		Cavidotto dal Quadro generale Q1 al Quadro Biglietteria		3,00	25,00			75,00			
		Cavidotto dal Quadro Genetale Q1 al Quadro Pronto Soccorso		3,00	55,00			165,00			
		Cavidotto dal Quadro generale Q1 al Quadro Spogliatoi e Quadro Fotovoltaici									
		Parti Uguali: (2x4)		8,00	25,00			200,00			
		Cavidotto dal Quadro scaldacqua e chiller al chiller		5,00	15,00			75,00			
			m					515,00	€ 2,55		€ 1.313,25
129	18.5.2	Fornitura e collocazione di conduttori in rame isolato con elastomero sintetico etilempropilenico sotto guaina di PVC, marchio CE									
	18.5.2.8	8) sez. 1 x 35 mm2.									
		Illuminazione campo sportivo		5,00	90,00			450,00			
			m					450,00	€ 7,67		€ 3.451,50
130	18.7.5	Messa a terra per pali e montanti compresa fornitura e collocazione di dispersore a picchetto di lunghezza <sup>3</sup> a 1,50 m,									
		Impianto elettrico		13,00				13,00			
		A Riportare:						13,00			€ 40.316,39

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						13,00			€ 40.316,39
		illuminazione esterna	cad					13,00	€ 45,20		€ 587,60
131	18.7.6	Fornitura e posa in opera di dispersore di terra in corda di rame di sez. 35 mm2 (diametro elementare 1,8 mm); Messa a terra per impianto di illuminazione Messa a terra per illuminazione esterna Collegamento equipotenziale tra impianto esistente illuminazione campo sportivo e nuovo impianto da realizzare			160,00			160,00			
			m		30,00			30,00			
								190,00	€ 6,16		€ 1.170,40
132	24.4.1	Fornitura e posa in opera di modulo fotovoltaico in silicio policristallino, struttura in alluminio anodizzato resistente alla torsione,									
	24.4.1.9	290 Wp IMPIANTO FOTOVOLTAICO 20 KW su blocco Spogliatoi	cad.					68,00			
								68,00	303,20		€ 20.617,60
133	24.4.11	Fornitura e posa in opera di sistema di fissaggio per moduli su superfici piane o inclinate, completo di puntello									
	24.4.11.1	per tetti piani per ogni kWp IMPIANTO FOTOVOLTAICO 20 KW su blocco Spogliatoi	cad.		20,00			20,00			
								20,00	214,25		€ 4.285,00
134	24.4.13	Fornitura e posa in opera di relé di protezione per A Riportare:									€ 66.976,99

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto: sistemi trifase MT "PRO-N" - conforme alla Norma CEI 0-16 ed. IMPIANTO FOTOVOLTAICO 20 KW su blocco Spogliatoi									€ 66.976,99
135	24.4.4	Fornitura e posa in opera di gruppo di conversione trifase (inverter). Range di tensione FV, MPPT (Ump): 320 - 800V.	cad.	1,00				1,00			
								1,00	€ 1.364,72		€ 1.364,72
	24.4.4.7	20000 Wp IMPIANTO FOTOVOLTAICO 20 KW su blocco Spogliatoi	cad.	1,00				1,00			
								1,00	5 155,14		€ 5.155,14
136	24.4.5	Fornitura e posa in opera di quadro di campo per protezione CC, con interruttore isolante, scaricatore con 2 poli. Conduttori L+ ed L-									
	24.4.5.2	quadro con 2 sezionatore IMPIANTO FOTOVOLTAICO 20 KW su blocco Spogliatoi	cad.	2,00				2,00			
								2,00	535,95		€ 1.071,90
137	24.4.6	Fornitura e posa in opera di cavo solare composto da fili di rame zincato della classe speciale 5 DIN VDE 0295 / IEC60228.									
	24.4.6.1	sezione pari a 4 mm2 IMPIANTO FOTOVOLTAICO 20 KW su blocco Spogliatoi	al m	500,00				500,00			
								500,00	1,59		€ 795,00
		A Riportare:									€ 75.363,75

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
138	24.4.7	<p>Riporto:</p> <p>Fornitura e posa in opera di connettori multicontact per sezionamento lato CC, sezione 2-6 mm2. Tensione max di sistema: 1000</p> <p>IMPIANTO FOTOVOLTAICO 20 KW su blocco Spogliatoi</p> <p>Parti Uguali: (2x68)</p>	cad.	136,00						€ 75.363,75	
		Importo netto IMPIANTI INTERNI ELETTRICI, TELEFONICI, RADIOTELEFONICI, E TELEVISIVI									€ 77.501,67
		Riepilogo:									
		OS3 - IMPIANTI IDRICO-SANITARIO, CUCINE, LAVANDERIE									€ 98.458,91
		OS6 - FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI									€ 108.382,55
		OS8 - FINITURE DI OPERE GENERALI DI NATURA TECNICA									€ 21.982,06
		OS24 - VERDE E ARREDO URBANO									€ 247.238,73
		OS28 - IMPIANTI TERMICI E DI CONDIZIONAMENTO									€ 9.160,50
		OS30 - IMPIANTI INTERNI ELETTRICI, TELEFONICI, RADIOTELEFONICI, E TELEVISIVI									€ 77.501,67
		Importo netto CATEGORIE OPERE SPECIALIZZATE									€ 562.724,42
		Riepilogo:									

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
	ImpC	OG - CATEGORIE OPERE GENERALI									€ 548.713,30
		OS - CATEGORIE OPERE SPECIALIZZATE									€ 562.724,42
		Sommano									€ 1.111.437,72
		Euro									(€ 574,01)

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**TOTALI PER CATEGORIA**

<b>CODICE</b>	<b>DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO</b>	<b>% CORPO</b>	<b>IMPORTO CATEGORIE</b>	<b>IMPORTO MISURE</b>	<b>IMPORTO LORDO</b>	<b>IMPORTO NETTO</b>	<b>%</b>
OG	CATEGORIE OPERE GENERALI		€ 548.713,30		€ 548.713,30	€ 548.713,30	49,37%
OG1	EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI		(€548.713,30)	€ 548.713,30	€ 548.713,30	€ 548.713,30	49,37%
OS	CATEGORIE OPERE SPECIALIZZATE		€ 562.724,42		€ 562.724,42	€ 562.724,42	50,63%
OS3	IMPIANTI IDRICO -SANITARIO, CUCINE, LAVANDERIE		(€ 98.458,91)	€ 98.458,91	€ 98.458,91	€ 98.458,91	8,86%
OS6	FINITURE DI OPERE GENERALI IN MATERIALI LIGNEI, PLASTICI, METALLICI E VETROSI		(€108.382,55)	€ 108.382,55	€ 108.382,55	€ 108.382,55	9,75%
OS8	FINITURE DI OPERE GENERALI DI NATURA TECNICA		(€ 21.982,06)	€ 21.982,06	€ 21.982,06	€ 21.982,06	1,98%
OS24	VERDE E ARREDO URBANO		(€247.238,73)	€ 247.238,73	€ 247.238,73	€ 247.238,73	22,24%
OS28	IMPIANTI TERMICI E DI CONDIZIONAMENTO		(€ 9.160,50)	€ 9.160,50	€ 9.160,50	€ 9.160,50	0,82%
OS30	IMPIANTI INTERNI ELETTRICI, TELEFONICI, RADIOTELEFONICI, E TELEVISIVI		(€ 77.501,67)	€ 77.501,67	€ 77.501,67	€ 77.501,67	6,97%
	<b>TOTALE</b>		<b>€1.111.437,72</b>	<b>€ 1.111.437,72</b>	<b>€1.111.437,72</b>	<b>€1.111.437,72</b>	<b>100,00%</b>